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V  době moderních informač-
ních technologií považuji tiště-
ný zpravodaj za velmi užitečný 
z těchto důvodů.

Čtenáři se dozví mnoho za-
jímavých událostí ze své, ale 
i z okolních obcí. Téměř vše je 
na internetu, den má jen 24 ho-
din a  občané v  aktivním věku 
mají starosti v  podnikání, prá-
ci i domově a plno povinností, 
okolo mnoho informací. Koho 
napadne v  tom shonu najít si 

v  moderních ,,sdělovadlech“, 
co se děje nebo plánuje třeba 
ve Stružnici? Všem přispívajícím 
do zpravodaje, který je velmi 
pestrý a inspirativní, děkuji.

Před více jak 30 lety byla navrá-
cena státní správa zpět obcím. 
Byl to krok správným směrem. 
Obce se dostaly do postupného 
rozvoje. Jsem rodákem z Velké 
Bukoviny. Vidím zde za tu dobu 
velký pokrok, nejvíce za obdo-
bí, které začalo před 10 lety až 

do současnosti. Zintenzivnil se 
rozvoj a  správa obce po všech 
stránkách. Celkové zlepšování, 
opravy, úpravy veřejného pro- 
storu, kulturně společenské 
akce, sport, rozvoj SDH, obno-
vování tradic a  mnoho dalších 
aktivit. Díky zastupitelstvu, ak-
tivním občanům, pod profesi-
onálním vedení pana starosty 
obce J. Kucharoviče. Podle in-
formací ze zpravodaje se doví-
dám, že i  okolní obce se snaží 
být velmi aktivní. Je to velké 

plus a radost, že se daří postup-
ně zlepšovat naše obce a města.

Tito zmínění lidé, svou prací, 
jsou vlastně základem našeho 
státu a kolikrát řeší i problémy 
za sporná rozhodnutí našich 
vrcholných politiků.

Přeji zpravodaji a našim obcím 
mnoho úspěchů.

S poděkováním 
Miroslav Ivanič st.

Hodnocení Regionálního zpravodaje
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TJ Dynamo Stružnice za po-
moci členů kulturního výboru 
obce Stružnice a dalších spolu-
občanů uspořádali na fotbalo-
vém hřišti v Jezvém dne 30. 4. 
od 17:00 hodin PÁLENÍ ČARO-
DĚJNIC. 

Organizátoři připravili pro 
děti čarodějnickou bojovku. 
Za úplné splnění všech úkolů 
děti obdržely balíčky s drobný-
mi dobrotami. Děti měly zdar-
ma k  dispozici i  skákací hrad. 
Vzhledem k  asistenci našich 
dobrovolných hasičů bylo mož-

V minulém vydání Regionálního 
zpravodaje končily informace 
o  činnosti SDH Velká Bukovina 
přípravami na konání tradičního 
Hasičského plesu. Ten proběhl 
24. 2. 2024 ke spokojenosti všech 
zúčastněných. Hudební skupi-
na Septima uspokojila všechny 
posluchače i  tancechtivé hosty. 
Zisk z plesu stačil na pokrytí po-
vinné spoluúčasti dotace z  roz-
počtu Ústeckého kraje, takže lze 
splnit motto plesu uvedené na 
plakátu: „Výtěžek bude použit 
na pořízení výkonných kalových 
čerpadel pro JSDH a  vybavení 
dětského družstva malých ha-
sičů“. Čerpadla obdržela JSDH 
darem a  dětské družstvo bude 
vybaveno dostatečně.

Ve stejný den, kdy se konal Ha-
sičský ples, tedy 24.2., se Roman 
Vojta, jako zastupující vedoucí 
OORP OSH Děčín, účastnil Vzdě-
lávacího semináře pro preventis-
ty v CHH Přibyslav na Vysočině. 
Kdo je zastupující vedoucí? To je 
vedoucí, v tomto případě Okres-
ní odborné rady prevence, který 
po rezignaci řádně zvoleného 
vedoucího vykonává tuto funkci 
po zbytek volebního období na 
základě jmenování Výkonným 
výborem OSH.

V  neděli 3. 3. 2024 na žádost 
starosty obce pomohli členové 
jednotky vyklidit sál v Hospůdce 
U Karbouse před plánovanou re-
konstrukcí. Další pomoc obci při-

šla následně 17. 3. 2024, kdy byl 
vyklizen i výčep přilehlý k sálu.

Na čtvrtek 7. 3. domluvil velitel 
pro členy jednotky exkurzi v KO-
PIS (tedy Krajském Operačním 
a  Informačním Středisku) v Ústí 
nad Labem. Velící důstojník se 
nás ochotně ujal a  s  výkladem 
provedl několika pracovišti. 
Vzhledem k  tomu, že těchto 
pracovišť bylo na sále „nespo-
čet“, ale jen několik obsazených, 
nebylo těžké vybrat, kterého 
operátora navštívíme. S  tím, co 
vidí na každém ze čtyř monito-
rů před sebou, nás seznámil ten, 
který měl při směně na starost 
okres Děčín. Nahlédl i  do naší 
zbrojnice, např. jakou máme 

techniku, co v  ní za vybavení 
atp. Exkurze se s námi zúčastnili 
i starší členové kroužku mladých 
hasičů. 

Na základě Darovací smlouvy 
mezi Ústeckým krajem a  Obcí 
Velká Bukovina jsme 14. 3. 2024 
v  hasičské zbrojnici převzali 
techniku ze skladu, zakoupenou 
v  roce 2013, avšak dosud nepo-
užitou. Tzv. uloženky. Ústecký 
kraj daroval obci pro potřeby 
JSDH ponorné čerpadlo Meta-
bo 450W PS7500 na 230V, ka-
lové benzínové čerpadlo Heron 
EMPH 80 E9 s  příslušenstvím  
(2 ks sacích hadic, sací koše, půl-
spojky B a různé přechody), mo-
torovou pilu řetězovou Partner 

no kolem 19:00 hodiny zapálit 
hranici s  čarodějnicí. Poté si 
všichni opekli vuřty na přenos-
ných ohništích. Příjemným slo-
vem a hudbou celou akcí pro-
vázel pan Matura, který rovněž 
uspořádal diskotéku pro děti. 
Vzhledem k hezkému počasí se 
akce zúčastnilo poměrně velké 
množství lidí i dětí.

Všichni organizátoři si zaslouží 
obrovský dík.

Monika Habartová, 
starostka obce

Pálení čarodějnic 
v Jezvém

Hasiči Velká Bukovina
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P340S a 400 ks antibakteriálního 
gelu na desinfekci rukou. Tyto 
dary nám budou užitečnými 
pomocníky při technických zása-
zích, kterých jsme si užili kolem 
loňských Vánoc. Mám na mysli 
čerpání vody ze zaplavených 
sklepů nebo likvidaci spadlých 
stromů.

Ve čtvrtek 28. 3. odpoledne čle-
nové jednotky absolvovali výcvik 
v  tréninkovém polygonu na HS 
HZS Česká Kamenice. Výcvik byl 
určen především pro nositele dý-
chací techniky, kteří mají povin-
nost v  pravidelných termínech 
činnost s  DT procvičit, pokud 
se v  té době nezúčastní zásahu 
v DT. V jednotce působí i něko-
lik „čekatelů“, tedy budoucích 
NDT. Ti polygon prošli bez mas-
ky a s dýchacím přístrojem neza-
pojeným, pouze jako se zátěží 
a  břemenem. Takové břemeno 
občas při překonávání překážek 
na zádech vadí a musí dolů. To 
aby se seznámili s tím, co je v bu-
doucnu čeká. Absolventi výcviku 
byli rozděleni na dvě družstva, 
která polygonem prošla samo-
statně. 

Skoro letní den, jaký panoval 
i v úterý 9. 4., je určitě předurče-
ný k tomu, abychom si protáhli 
svá krásná mladá pružná těla 
a probudili je ze zimního spán-
ku. Vyslyšeli jsme proto opět 
žádost starosty o  pomoc obci, 
tentokráte s  rozebráním scho-
diště na křižovatce od hasičárny 
k  bytovkám. Byla to sice dřina, 
neboť schodiště bylo z  betono-
vých desek, ale práce šla od ruky 
rychleji, než jsme čekali. Rozpa-
dající se zábradlí nebyl žádný 
problém pro úhlovou brusku. 
Schodiště, pro chodce již nebez-
pečné, vlnící se ze strany na stra-
nu, nahoru i dolů, dlouho neo-
dolávalo silným pažím hasičů. 
Betonové desky byly složeny na 
parkovišti, kde se o ně postaral 
zaměstnanec obce s  technikou. 
Dnes již na místě starého slouží 
schodiště nové. A  nejen slouží, 
ale obec i zdobí.

Zajisté to byl krásný den, kdy 

projekt „Vybavení JSDHO Velká 
Bukovina“. Vybavení bude na-
koupeno v  následujících dnech 
a týdnech, takže co bylo z dota-
ce pořízeno se dozvíme až v příš-
tím čísle RZ.

V sobotu 27. 4. od 11 do 16 hodin 
proběhl další ročník Karnevalu 
jídel na zahradě MŠ. I hasiči zde 
měli svůj stánek, kde nabízeli 
guláš, buřty na pivu, kuřecí nud-
le a  výborné burgery. Karneval 
jídel ještě neskončil a část hasičů 
se přesunula na hřiště k stavění 
vatry na čarodějnice. Ti, kteří 
zůstali ve školce, pomohli po 
ukončení akce se složením lavic, 
stanů, skákacího hradu a vůbec 
s  úklidem. Větší skupina při-
pravila dřevo a  postavila vatru 
k  úternímu pálení čarodějnic. 
Vedoucí mládeže si s dětmi za-
tím vyzkoušeli připravované so-
botní vystoupení i požární útok 
s  vodou. Všichni dohromady, 
hasiči, členové SDH, rodiče i děti 
si na závěr udělali hezký večer 
s  opékáním buřtíků. Shrnuto, 
tato sobota od 9 do 21 hod. byla 
zasvěcena hasičům.

Zvyk pálení čarodějnic vychází 
v roce 2024 na úterý. Sešli jsme 
se již v  17 hodin k  posledním 
přípravám před začátkem akce. 
Sezení u  malého ohně nachys-
táno, čarodějnice osazena, tým 
na vydávání buřtů nastoupen 
a družstvo hasičů v pozoru. Vše 
připraveno, ale ve vzduchu visí 
ještě jedna otázka. Zapálit či 
nezapálit? Severní vítr je krutý, 
ale tento jihovýchodní je silný. 
Rozhodnutí padlo během veče-
ra. Starosta s velitelem nakonec 
vatru zapálili. Vítr skutečně pla-
meny unášel téměř vodorovně 
a hasiči museli půdu na závětrné 
straně hranice prolévat vodou. 
Naopak právě díky větru sho-
řela hranice úplně bezezbytku, 
celkem brzy po zapálení a  bez 
způsobených škod.

Více než mílovými kroky se při-
blížily oslavy 150. výročí založení 
SDH Velká Bukovina. Jistě jste 
již sami zaznamenali, jaká vari-
anta oslav byla zvolena. Soutěž 

podepsal starosta SDH Smlouvu 
o  poskytnutí neinvestiční dota-
ce mezi Ústeckým krajem a SDH 
Velká Bukovina. K dotaci z roz-
počtu Ústeckého kraje ve výši 
100.000,- Kč, která je určena vý-
hradně na vybavení SDH, doplnil 
sbor svou povinnou spoluúčast 
ve výši 20.521,- Kč a za celkovou 
částku objednal starosta ve spo-
lupráci s vedoucím mladých hasi-
čů vybavení především pro děti. 
Zakoupen byl kvalitní nůžkový 
stan 6x3 metry s  potiskem SDH 
Velká Bukovina. Ke stanu pat-
ří sada zatěžkávacích vaků na 
nohy, kotvící sada do měkkých 
povrchů a dva pivní sety. Tento 
soubor byl pořízen s ohledem na 
mladé hasiče, kteří již na „přes-
polní“ soutěži zažili, co obnáší 
nemít zázemí. Dále byly objed-
nány dresy na požární sport pro 
děti i dospělé v barvách obce, mi-
kiny s nápisem HASIČI pro chlad-
nější dny, sada hadic pro požární 
útok dětí, proudnice k této sadě, 
čepice a pracovní stejnokroje PS 
II pro děti. V tomto oblečení jste 

již mohli malé hasiče vidět na 
oslavě výročí SDH. Pro vedoucí 
mládeže byl zakoupen note-
book ke zpracování podkladů 
spojených s kroužkem mládeže.

Možná někdo zběhlý projde 
výčet vybavení pro sportovní 
družstvo a  napadne ho, že tu 
něco chybí. V tomto místě svého 
příspěvku bych chtěl za SDH Vel-
ká Bukovina poděkovat firmě 
Katko s.r.o. za, pro nás nevída-
ný, sponzorský dar. Firma Katko 
s.r.o. nám věnovala 21 kusů spor-
tovních přileb v hodnotě 20 tisíc 
Kč. Počet 21 ks znamená tři sou-
těžní družstva. Malí hasiči, starší 
a dospělí. Ke všemu v barevném 
provedení zelenožlutá.

Stále ještě se pohybujeme v ko-
lonce dotace. V  tuto chvíli je 
již známé, že i  druhá dotace 
z rozpočtu Ústeckého kraje byla 
přidělena v  plné výši. Stejně, 
jako v předchozích dvou letech, 
Ústecký kraj poskytl obci nein-
vestiční dotaci 100.000,- Kč na 

Hasiči Velká Bukovinadokončení z předchozí strany
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v požárním útoku byla odložena 
na další rok a myslím, že to bylo 
správné rozhodnutí. Zvykli jsme 
si dát pořádaným akcím víc než 
100% a dvě najednou se zvlád-
nout prostě nedají.

Ve čtvrtek před oslavou byly pří-
pravy v proudu, neříkám že v pl-
ném, ale vše již bylo v pohybu. 
Tento den proběhla příprava ci-
bule a masa na sobotní starostův 
guláš. Maminky, které doprovo-
dily děti na trénink, cibuli olou-
paly a jedna z nich ji také hbitě 
a profesionálně nakrájela. Další 
členové nakrájeli maso, jiní se 
věnovali očistě a šlechtění našich 
vozidel. Mezitím mladí hasiči pi-

lovali své vystoupení na sobotní 
oslavu. Nikdy není tak zle, aby 
nemohlo být hůř. Když si Jarda 
chtěl předsmažit cibuli, zjistil, že 
skoro nový stolitrový nerezový 
hrnec na guláš teče. Situaci za-
chránil Honza, který operativně 
telefonicky domluvil opravu, 
hrnec odvezl a během několika 
desítek minut byl zpět s hrncem 
zavařeným. Na závěr povedené-
ho odpoledne jsme zkompleto-
vali zcela nový stan, který SDH 
pořídil z dotace Ústeckého kraje 
a který byl na oslavách také k vi-
dění.

Nadešla sobota 4. 5. 2024, den 
oslav 150. výročí založení SDH 

Velká Bukovina. Nebudu ve 
svém příspěvku tento slavnost-
ní den dlouze popisovat, neboť 
jeho průběh byl dostatečně za-
chycen v článku na webu Hasičo-
vo.cz., který přinášíme na jiném 
místě Regionálního zpravodaje. 
Pozvání ke společnému proži-
tí tohoto krásného slunečného 
dne přijalo 150 hasičů z 18 sborů 
a  jednotek, kteří do Velké Bu-
koviny přivezli 34 kusů hasičské 
techniky. Jistě nebudu daleko 
od pravdy s odhadem, že oslavy 
na hřišti navštívilo i dalších 200 
hostů. Pro všechny tyto účastní-
ky, nachystaly naše ženy sladký 
pult, kde bylo po celý den zdar-
ma k  dispozici sladké potěšení 

ke kávě či čaji. Na utišení hla-
du byl připraven výborný guláš 
s chlebem, popř. párky v rohlíku. 
Během slavnostního nástupu ná-
městek starosty OSH Děčín Petr 
Mašek při příležitosti výročí pře-
dal SDH Velká Bukovina Medaili 
za příkladnou práci a  starosta 
obce Velká Bukovina Jaroslav 
Kucharovič připnul na historický 
prapor SDH pamětní stuhu daro-
vanou obcí.

V  uplynulém období nemuse-
la zásahová jednotka vyjíždět 
k žádné mimořádné události.

Roman Vojta

Hasiči Velká Bukovinadokončení z předchozí strany

Již potřetí pořádal Spolek Pohádka při MŠ Velká Bukovina v sobotu 
27.4.2024 přátelský festival jídel nazvaný KARNEVAL JÍDEL. A kdo při-
šel, odcházel s plným bříškem a dobrou náladou. O zábavu pro děti 
se postarala velká nafukovací skluzavka, malování na obličej, zdobe-
ní perníčků a zejména pak nové zahradní prvky od firmy LESNÍ SVĚT. 
O plná bříška se zase postaral Spolek Pohádka, MŠ Velká Bukovina, 
SDH Velká Bukovina, Vlastimil Kucharovič , Milan Myška a nově se 
k našim stálým restauratérům přidala i ŠKOLNÍ JÍDELNA ČESKÁ KA-
MENICE. Všem patří velké díky. Zisk z celé akce bude opět předán 
Mateřské škole na dotváření přírodní zahrady. Jsme velmi potěšeni, 
že účastníků na akci stále přibývá a již se vás všechny – restauratéry 
i návštěvníky akce, opět těšíme zase za rok!

Petra Hlaváčková, 
ředitelka MŠ Velká Bukovina, Členka spolku 
Pohádka – spolek přátel MŠ Velká Bukovina

Karneval jídel v MŠ Velká Bukovina
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Ve druhém čtvrtletí roku 2024 
slaví své životní jubileum tito 
spoluobčané.

60 LET
Hammerová Soňa, Vlach Pavel, 
Merenus Jan, Gabriel Vlastimil, 
Förster Petr, Hájková Zdeňka, 
Čepička Petr, Hlavatá Eva, Ki-
čurová Radomíra, Kňákalová 
Hana, Lustyková Ilona, Randa 
František, Steinerová Iva

65 LET
Herman Karel, Peluňka Milan, 
Myšková Hana, Sedmíková Vě- 
ra, Krejzová Jaroslava, Hera-
nová Zuzana, Košťáková Táňa, 
Krajčír Pavol

70 LET
Gallo Jan, Ryšavá Marie, Hen-
drych Jiří, Krška Jaroslav, Šréd-
lová Olga, Hamrová Libuše, 
Šmíd Petr, Šulc Radomil, Bašík 
Václav, Hučková Marcela, Joná-
šová Věra, Stankovičová Jana

75 LET
Humhal Jiří, Sladomel Zdeněk, 
Svobodová Marta, Vlach Vla-
dislav, Šmatlák Jan, Kušnierik 
Štefan, Marečková Hana, Sla-
vík Josef, Šestáková Božena, 
Tomášek Jaroslav, Votroubek 
Milan, Nápravníková Libuše 

80 LET
Strnadová Zdeňka, Hauserová 
Jana, Kubinec Ladislav, Lusty-
ková Jana

90 LET
Sedláčková Květoslava

Omlouváme se paní Aleně 
Skrčené, u  které jsme v  mi-
nulém RZ chybně uvedli ju-
bileum. Paní Alena Skrčená 
oslavila v  1. čtvrtletí letošní-
ho roku 65 let.

V  prvním čtvrtletí oslavili své 
jubileum i občané z Horní Poli-
ce, kterým dodatečně přejeme 
všechno nejlepší k  narozeni-
nám: Jirman Pavel (60), Benda 
Roman (60), Jakeš Jiří (60), Pod-
rabská Milada (70), Bláhová Ja-
roslava (75), Pečenka Petr (75), 
Bláha Josef (75), Slabionová Eva 
(75), Tlapáková Božena (80).

V sobotu 4. května se na fotba-
lovém hřišti ve Velké Bukovině 
slavilo.

Na fotbalovém hřišti ve Velké 
Bukovině se nesla atmosféra ra-
dosti a hrdosti, když místní dob-
rovolní hasiči slavili významné 
jubileum – 150 let od svého zalo-
žení. Počasí přálo, a tak se oslavy 
mohly odehrát v plné parádě.

Oslavy začaly srazem zúčastně-
ných sborů s  technikou na fot-
balovém hřišti. Byla zde k vidění 
široká škála hasičské techniky, 
zahrnující jak historická vozidla, 
tak i moderní.

Oslavy pokračovaly spanilou jíz-
dou směrem Karlovka – Malá 
Bukovina – Velká Bukovina, kde 
místní obyvatelé mohli obdivo-
vat průvod hasičských vozidel.

Jedním z vrcholů oslav byl slav-
nostní nástup, kterého se zúčast-
nili významné osobnosti. Ředitel 
územního odboru Děčín, plu-
kovník Ing. Boleslav Lang, ná-
městek starosty OSH Děčín Petr 
Mašek a  Ing. Drahoslav Tesař, 
zástupce Ústeckého kraje.

Starosta sboru dobrovolných 
hasičů a  zároveň starosta obce, 

pan Jaroslav Kucharovič, zahájil 
slavnostní nástup slovy o  his-
torii hasičstva v  obci a  podě-
kováním bývalým i  současným 
členům sboru. Pochvalná slova 
mířila k výjezdové jednotce, kte-
rá je vždy připravena pomoci, 
ale i k ženám, které se ve velké 
míře zapojují do příprav kultur-
ních akcí.

Ing. Boleslav Lang popřál buko-
vinským hasičům hodně zdaru 
do dalších let, ať se hasičům daří. 
Petr Mašek v zastoupení staros-
ty OSH přečetl zdravici starosty, 
ve které poblahopřál a co nejsr-
dečněji poděkoval všem nyněj-
ším, ale i minulým zakládajícím 
členům za jejich ochotu a práci 
v jejich dobrovolné činnosti. Kdy 
jim v rámci zdravice byla předá-
na medaile za příkladnou práci. 
Ing. Drahoš Tesař popřál všech-
no nejlepší ke 150. výročí a přislí-
bil, že Ústecký kraj bude nadále 
napomáhat v rozvoji hasičstva.

Na závěr slavnostního nástupu 
byly předány dary a pamětní pla-
kety účastněným sborům: SDH 
Žandov, SDH Skalice u  České 
Lípy, HZS Ústeckého kraje, SDH 
Chřibská, SDH Děčín – Staré měs-
to, SDH Labská Stráň, SDH Česká 
Kamenice, SDH Dolní Habartice, 

SDH Horní Habartice, SDH Ka-
menický Šenov, SDH Nový Old-
řichov, SDH Povrly, SDH Kytlice, 
SDH Markvartice, SDH Benešov 
nad Ploučnicí, HZS stanice Česká 
Kamenice, SDH Hřensko a  SDH 
Starý Šachov.

Závěrem slavnostního nástupu 
proběhlo dekorování praporu 
pamětní stuhou k  tomuto vý-
znamnému výročí. Program dále 
obohatila ukázka dětí z  místní 
mateřské školy, které se předsta-
vily s  půvabným vystoupením, 
připraveným speciálně k  této 
příležitosti. Následovala ukáz-
ka vyproštění z  havarovaného 
automobilu, která představila 
zručnost a rychlost, s jakou hasiči 
dokáží reagovat v nejnaléhavěj-
ších situacích.

Ve vrcholném momentu oslav 
proběhla ukázka mladých hasi-
čů, kteří demonstrovali své do-
vednosti a odvahu při cvičeních 
simulujících zásahy při požárech. 
Jejich nasazení a  pečlivé pří-
pravy ukázaly, že budoucnost 
hasičstva ve Velké Bukovině je 
v dobrých rukou.

Nikola Fejfarová, 
Lucie Kloubská

(Hasičovo.cz)

Dobrovolní hasiči z V. Bukoviny 
oslavili 150 let od založení

Ze života města a obcí



2/2024-6- Ze života města a obcí

V  březnu se MŠ Velká Bukovi-
na a  spolek Pohádka zúčastnil 
akce Velikonoce na vsi, která se 
konala na fotbalovém hřišti ve 
Velké Bukovině. U našeho stán-
ku byly na prodej samé dobro- 
ty - výborné kafíčko, domácí li-
monády, velikonoční perníčky, 
cukroví, cupcaky, plněné rolky, 
nádivkové košíčky a  mazance. 
Všichni jsme si užili příjemné 
nedělní odpoledne. 

Lucie Bubeniková, 
učitelka MŠ Velká Bukovina

Velikonoce 
na vsi

Zastupitelstvo obce rozhodlo o podání žádosti o dotaci na zpraco-
vání projektové dokumentace na dům č.p. 2 k.ú. Malá Bukovina 
(dům naproti kostelu). V případě přidělení dotace bude zpracována 
projektová dokumentace a následně připravena žádost o dotaci do 
vhodného dotačního programu na rekonstrukci uvedené budovy. 
Tuto dotaci obec získala. Nyní je připravováno výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace. Do konce roku 2025 bude 
projektová dokumentace dokončena a poté bude následovat přípra-
va a případné podání žádosti o dotaci do vhodného dotačního pro-
gramu na rekonstrukci uvedené budovy. V případě získání dotace 
zde vzniknou čtyři nové byty. OÚ Velká Bukovina

Zastupitelstvo obce se rozhodlo uskutečnit v letošním roce přípravu pro-
jektu Výstavbu trasy pro pěší (chodníku) v délce 400 m v úseku křižovatky 
II/263 s III/2638 až k domu č. 78 v místní části Karlovka. Ústecký kraj zve-
řejnil dotační program „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústec-
kém kraji 2024“. Z tohoto dotačního programu je možno žádat o 70% 
dotaci (max. však 200.000 Kč) na pořízení projektových dokumentací. 
Obec proto připravila a podala žádosti o dotaci na projekt „Projektová 
dokumentace na chodník v Karlovce“. Obec tuto dotaci získala a doku-
mentace bude zpracována a hotová v roce 2025. Po vyhotovení PD bude 
vyhledán vhodný dotační program a do něj pak podána žádost o dotaci 
na výstavbu trasy pro pěší – chodníku. OÚ Velká Bukovina

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
BYTY V Č.P. 2 MALÁ BUKOVINA

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
CHODNÍK KARLOVKA
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Během měsíců dubna a května proběhla slibovaná oprava schodiště na 
křižovatce ve Velké Bukovině „u bytovky“. Tuto akci hradila obec z vlast-
ních finančních prostředků. Zde bych rád poděkoval hasičům za odstra-
nění starých schodů a přípravu staveniště. J. Kucharovič, starosta

Obec získala dotaci v rámci 9. Výzvy PRV LAG Podralsko projekt „Vy-
bavení pro spolkovou činnost Velká Bukovina“ ze které bylo pořízeno 
ozvučení a osvětlení sálu, ozvučení haly na hřišti ve Velké Bukovině, 
led projektor a promítací plátno. V hale na hřišti byly naistalovány 
akustické stropní panely a do sálu pořízeny akustické závěsy. Na dal-
ších akcích se tak můžeme těšit na lepší zvuk a případné promítání 
nebo různé prezentace. J. Kucharovič, starosta

Budova hospody, kterou obec 
zakoupila, doslova volá po re-
konstrukci. Na budovu je zpra-
cována studie a  čekáme na 
vhodný dotační titul pro zho-
tovení projektové dokumen-
tace na celkovou rekonstrukci.

V  současné době probíhá čás-
tečná rekonstrukce budovy, 
kterou obec provádí svépomocí 
pracovníky obce a  též dodava-
telsky. Tyto práce hradí obec 
z  vlastních financí. Naskytla se 
ale možnost zažádat o  dotaci 
Ústeckého kraje na tyto práce 
a nyní je tato žádost podána. Ve 
zkratce, sál, výčep v prvním pa-
tře a  chodba se dočká nového 
způsobu vytápění – ústřední to-

pení a kotel na pelety. Na žádost 
nájemce a  po dohodě nebude 
zatím instalován rozvod ÚT do 
spodního výčepu, kde nájemce 
vytápí prostory za pomoci kr-
bových kamen. V horním patře 
jsou nově vyštukované zdi, nový 
strop, nová okna, dveře. Ob-
dobné úpravy probíhají též na 
chodbách, v šatně a dalších míst-
nostech. Celá budova se osazuje 
novými okny a dveřmi. Dále byly 
opraveny prostory v zadní části, 
kde vznikla nová kotelna a tech-
nická místnost. V budoucnu tak 
mohou další kulturní a jiné akce 
probíhat v  reprezentativnějších 
prostorách, než tomu bylo do-
posud.

OÚ Velká Bukovina

ZÁBRADLÍ 
U BYTOVKY P.P.Č. 250

VYBAVENÍ PRO 
SPOLKOVOU ČINNOST 

ČÁSTEČNÁ REKONSTRUKCE BUDOVY Č.P. 13 – HOSPODA
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Jak jsem vás informoval dříve, v dubnu 2023 schválilo zastupitelstvo 
obce podání žádosti o dotaci na akci „Stavba požární zbrojnice Vel-
ká Bukovina“ do dotačního programu „Investiční účelové dotace pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“, kterou každoročně vyhla-
šuje Ministerstvo vnitra - generální ředitelství hasičského záchranné-
ho sboru ČR. Tuto dotaci obec získala a nyní se připravuje výběrové 
řízení na zhotovitele této akce. Výstavbou nové hasičské zbrojnice 
získá obec a jednotka dobrovolných hasičů obce prostory odpovída-
jící předpisům a tolik potřebné zázemí pro členy výjezdové jednotky, 
techniku, nářadí a náčiní. SDH Velká Bukovina založila kroužek mla-
dých hasičů, který má v současné době 18 mladých hasičů, pro které 
bude velkým přínosem zejména klubovna v těchto prostorech a záze-
mí pro výchovu nové hasičské generace. J. Kucharovič, starosta

V plném proudu jsou přípravy na Buko-
vinskou pouť. Termín pouti je 21. září 2024 
a těšit se můžete na vystoupení MŠ Velká 
Bukovina, ZŠ Žandov, Mažoretky, taneč-
ní obor ZUŠ Žandov, skupiny GARANCE, 
NA KNOP, KABÁT REVIVAL VARNSDORF, 
BOHUŠE MATUŠE. Naše nejmenší pobaví 
HONZA POPLETA. Vystoupí rytíři a  ne-
bude chybět stánkový prodej, pouťové 
atrakce a další. J. Kucharovič, starosta

Tento článek je informací a upozorněním pro občany. Kontrolou a místním šetřením bylo zjištěno, 
že v obci jsou občany neoprávněně a dlouhodobě užívány pozemky ve vlastnictví obce Velká Buko-
vina bez řádné nájemní smlouvy. Na základě usnesení zastupitelstva obce Velká Bukovina ze dne 
21. 2. 2024 č. usnesení 4-2/24, nabídne obec Velká Bukovina tyto pozemky k odkupu za cenu 150Kč/
m2 přednostně občanům, kteří je doposud dlouhodobě užívají. Všichni tito občané obdrží výzvu – 
upozornění ke sjednání nápravy, s nabídkou k odkupu daného pozemku a datumem do kdy se mo-
hou k výše uvedenému vyjádřit. V případě, že na uvedenou výzvu/upozornění nebudou reagovat 
do uvedeného data, bude toto bráno tak, že o uvedený pozemek/y nemají zájem a budou vyzváni 
k vyklizení daného/ daných užívaného/užívaných pozemků a to v určeném termínu. Pozemek/y pak 
budou následně nabídnut/y k prodeji dalším zájemcům. J. Kucharovič, starosta

REKONSTRUKCE BÝVALÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO 
OBJEKTU NA HASIČSKOU ZBROJNICI

BUKOVINSKÁ 
POUŤ

VELKÁ BUKOVINA – UPOZORNĚNÍ 
NA NEOPRÁVNĚNÉ UŽÍVÁNÍ POZEMKU

Obec pronajala dva nebytové prostory. Jedním je bývalý obchod na 
křižovatce a druhým je prostor v budově čp. 13 – hospoda, oba ve 
Velké Bukovině. Oba prostory bylo třeba před užíváním zrekonstru-
ovat. Po dohodě a  souhlasu zastupitelstva dodala obec nájemcům 
materiál (stavební materiál, radiátory, dlažbu apod.), zakoupila nová 

okna, dveře a nájemci zajistili provedení prací. Na budově bývalého 
obchodu nechala obec zhotovit novou fasádu, která byla provedena 
dodavatelsky s pomocí nájemce. Touto cestou vzniklo ve Velké Buko-
vině nové pekařství a květinový ateliér a došlo k opravě a zkrášlení 
dalších budov a prostor v obci. J. Kucharovič, starosta

REKONSTRUKCE PRONAJATÝCH PROSTOR
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Město Žandov dvakrát ročně or-
ganizuje pro své občany zájezd 
do Litoměřic. Na začátku dubna 
to byla Tržnice Zahrady Čech, 
která byla zaměřena na zahrád-
káře. Byla zde možnost zakoupit 
první sadbu, keříky nebo květi-
ny. A toho jsme také využili.

Petra Joslová

Zahrada 
Čech

Den sousedů Nové komunikace 
v obci StružniceV roce 1997 zjistil Francouz Atanse Périfan, že v domě, kde byd-

lel, zemřela stará paní a nikdo o té skutečnosti dlouho nevěděl. 
Mrzelo ho, že lidé v domě, tedy sousedé, se neznají, nic o sobě 
nevědí a ani si nepomáhají.

Rozhodl se uspořádat sousedské setkání s malým pohoštěním. Cílem 
bylo poznat se, popovídat si, spřátelit se, rozšířit mezi sebe přátelství 
a solidaritu. Postupně se myšlenka rozšířila do celé Evropy. V ČR se 
prý Svátek sousedů slaví od roku 2001, a to vždy 30. 5. Když v roce 
2019 za mnou přišli pánové Petr Zahrádka a Petr Fletcher s myšlen-
kou uspořádat i u nás takovýto den, velmi se mi to líbilo. V dnešní 
uspěchané době, která většinu lidí připoutává k telefonům, počíta-
čům a internetům, mně připadal jejich nápad naprosto úžasný. Od té 
doby, kromě koronavirové pauzy, se setkáváme každý rok. Dne 25. 
5. 2024 proběhl již 4. Den sousedů na fotbalovém hřišti v Jezvém. Je 
hezké se zastavit, popovídat, zasmát se, pojíst a popít něco dobrého. 
Jen škoda, že letos přišlo méně lidí než loňského roku. Důvodem byl 
zřejmě hokej. Díky bezvadnému nápadu rodiny Mašindových, kteří 
pověsili televizor na bok stánku s občerstvením, mohli zájemci přímo 
sledovat i hokejové MS a především vítězství našich hokejistů nad 
Švédy 7:3. Děkuji rodině Mašindových za zajištění občerstvení a všem 
ostatním účastníkům za příjemně strávené odpoledne s výbornými 
domácími dobrotami.

Monika Habartová, starostka obce

V měsíci dubnu proběhla v obci Stružnice pokládka nového asfal-
tového povrchu na 3 místních komunikacích. Výbor pro rozvoj, 
výstavbu, pozemky a životní prostředí prošel všechny místní ko-
munikace ve všech třech částech naší obce. Na základě provede-
né revize dle pasportu komunikací byl sestaven pořadník a bylo 
určeno v jakém sledu se budou místní silnice opravovat. 

Byly vyhlášeny 3 veřejné zakázky na opravu místních komunikací 
s následujícími názvy: 

1. 	 Stružnice – oprava komunikace od křižovatky 
	 na Horní Libchavu kolem ovčína na křižovatku.

2. 	 Stružnice – oprava komunikace od konce obce 
Stružnice přes lipovou alej na křižovatku 

	 s hlavní silnicí II/262.

3. 	 Stružnice – oprava komunikace ke mlýnu.

Na konci listopadu proběhla výběrová řízení a na 10. zasedání Za-
stupitelstva obce Stružnice dne 11. 12. 2023 zastupitelé schválili firmu 
S a M a. s., silnice a mosty, Česká Lípa, která zvítězila u všech třech 
zakázek. Výše vysoutěžených cen oprav byly v pořadí – komunikace 
kolem ovčína za 1 869 654,- Kč bez DPH, komunikace přes lipovou 
alej za 996 264,50 Kč bez DPH a komunikace ke mlýnu za 501 400,- Kč 
bez DPH. Na komunikaci kolem ovčína byly následně opět namon-
továny retardéry. 

Zakázky byly realizovány ve dnech od 24. 4. do 26. 4. a 29. 4. 2024. 
Bohužel jsme nedosáhli na dotaci. Dnes již máme schválený Program 
rozvoje obce Stružnice a tak připravujeme žádost o dotaci na další 
opravu komunikací, tentokráte od viaduktu ve Stružnici zadem přes 
železniční přejezd na křižovatku k mostu do Jezvé a druhou komuni-
kaci kolem návsi v Jezvém. 

Děkujeme všem občanům, kteří v uvedených lokalitách bydlí, za tr-
pělivost a  shovívavost při dopravních komplikacích a prováděných 
opravách.

Monika Habartová, 
starostka obce

Kamenná svatba
25. 4. 2024 oslavili manželé Jaroslava a Antonín Valento-
vi 65 let společného života a vychovali tři děti. Přejeme 
jim hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let. 

kamarádka Irena, Obec Velká Bukovina



2/2024-10- Ze života města a obcí



2/2024-11- Ze života města a obcí



2/2024-12- Ze života města a obcí

Právě jsou realizovány 
tyto projekty:

1. REKONSTRUKCE OBJEKTU Č.P. 
136 NA POLICEJNÍ SLUŽEBNU
Práce na stavbě postupují podle 
harmonogramu. Uvnitř objektu 
jsou dokončeny omítky a podla-
hy. Dále bylo započato s montáží 
obkladů a dlažeb. Pracuje se na 
zateplení fasády. Z  hlediska es-
tetiky budou vytvořeny patrové 
a podokenní římsy. S ohledem na 
postup stavebních prací je mož-
né, že dokončení objektu bude 
ještě před termínem dle smlouvy 
o dílo s firmou Bláha Trade, kte-
rým je říjen 2024. 

2. REKONSTRUKCE VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ – LED SVÍTIDLA
Vítězným dodavatelem na pro-
vedení prací při výměně zasta-
ralých výbojkových svítidel za 
úsporná LED svítidla byla ze dvou 
podaných nabídek vybrána firma 
COMPAG CZ, Mimoň. Jediným 
kritériem v  hodnocení nabídek 
byla cena a  předem přísně sta-
novené parametry na typy sví-
tidel. Předpokládaná cena díla 

byla rozpočtována ve výši 6,6 mil. 
Kč s  DPH. Vysoutěžená cena je  
5 574 217,72 Kč vč. DPH. Firma 
COMPAG již zahájila práce na 
výměně svítidel. Součástí výměny 
bude také výměna některých sto-
žárů ve špatném stavu. Na tuto 
akci jsme získali dotaci od Mini-
sterstva průmyslu a  obchodu ve 
výši 3 139 649 Kč, která je již při-
psána na účtu města Žandova. 

3. CHODNÍK ULIČKA 
Bylo ukončeno výběrové řízení. 
Cenově nejvýhodnější nabídku 
předložila společnost GORNEX 
s.r.o. Praha. Cena za dílo je ve výši 
390.468,98 Kč s DPH. Práce byly 
zahájeny v  měsíci dubnu. Dílo 
bude dokončeno v květnu 2024. 

4. VÝSTAVBA NOVÉ DEŠŤOVÉ 
KANALIZACE NA NÁMĚSTÍ ČÁST 
B VERSUS PŘELOŽKA PLYNO-
VODU
Celý termín výstavby se nám 
bohužel protahuje. Jak jsme se 
zmínili už v minulém zpravodaji, 
nemine nás přeložka části plyno-
vodu na náměstí před pekárna-
mi. Na přeložku plynovodu jsme 

provedli výběrové řízení. Nikdo 
z  oslovených specializovaných 
firem, které mohou pro plynárny 
realizovat přeložky, nám nepo-
dal nabídku. Proto musíme celý 
proces opakovat. Pokud vysoutě-
žíme dodavatele, ihned budeme 
chtít práce na přeložce zahájit. 
Poté co bude přeložka plyno-
vodu dokončena, budeme moci 
pokračovat na dešťové kanalizaci 
na druhé polovině náměstí.

5. REKONSTRUKCE VODOVODU 
ULICE VOLFARTICKÁ 
Tato akce Severočeské servisní 
a.s. byla zahájena koncem měsí-
ce dubna 2024. Předmětem akce 
je výměna poruchového vodo-
vodního řadu v části od pizzerie 
po č.p.57 v  ulici Volfartické. Po 
dokončení, které by mělo pro-
běhnout nejdéle do konce červ-
na, budou pokračovat práce na 
opěrných zdech Vrbového poto-
ka. V tomto období bude v ulici 
Volfartické úplná uzávěra. Města 
Žandov se bude týkat financo-
vání mostku v  havarijním stavu 
k č.p.51, na který se nyní zpraco-
vává projektová dokumentace. 

V  závěru bude v  celém úseku 
Volfartické ulice (v  intravilánu) 
položen nový asfaltový povrch. 

6. VODOVOD NA V. JAVORSKÉ
Z důvodu rozpracovanosti jiných 
staveb zahájí zhotovitel práce na 
prodloužení vodovodu na Velké 
Javorské v  měsíci červnu. Jedná 
se o úsek ve spodní části pod kap-
ličkou. Bude napojeno celkem 
10 nemovitostí. Na informativní 
schůzce s  vlastníky nemovitostí 
bylo dojednáno, že přípojky pro-
vede pro jednotlivé nemovitosti 
generální zhotovitel díla spo-
lečnost Pittner Česká Lípa. Tím 
se bude moci kolaudovat celé 
dílo najednou. Město podobně 
jako v Heřmanicích přispěje jed-
notlivým vlastníkům 6000 Kč na 
přípojku. Protože se jedná o ne-
způsobilý výdaj dotace, budou si 
ostatní náklady na přípojku dle 
individuální ceny hradit vlastníci 
jednotlivých (přípojek) nemovi-
tostí (45–75 tisíc Kč). Celá stavba 
by měla být dokončena do září 
2024.

Zbyněk Polák a Michal Beň

Aktuálně ze žandovské radnice

Školství

Čarodějnice v MŠ Den Země 26. 5. 
Čarodějnický slet se u nás ve školce konal 30. 4. v dopoledních hodinách. 
Nevěřili byste, kolik čarodějnic a čarodějů přilétlo. Začali jsme čarodějnic-
kou svačinkou v podobě buřtíků, které všem moc chutnaly. Pokračovali 
jsme velkou módní přehlídkou a musím říct, že ač byli někteří opravdu 
strašidelní, nikdo se nebál. Škoda, že jste nemohli dorazit, protože se těž-
ko vypráví, jak umí všechna tato kouzelná stvoření tančit a užívat si zá-
bavy. Dokonce se ukázalo, že kouzlení není jen v pohádkách a na vlastní 
oči jsme viděli, jak se vaří lektvary. Naučili jsme se pravé zaříkávadlo, díky 
kterému jsme si vyčarovali kouzelnické hůlky. Každý si tak odnesl domů 
svou hůlku, která ho večer chránila před ohněm. MŠ Žandov

Den Země jsme s dětmi ve školce oslavili stezkou po zahradě MŠ, kte-
rou nám připravila naše Zemička. Úkoly nám ukázaly, co vše se na naší 
planetě nachází, ale i jak se o ni správně starat. Co ji škodí a co ji pro-
spívá. Proč a jak třídit odpad, proč neházet odpadky kolem sebe a už 
vůbec ne do vody kolem nás. Každý si mohl zasadit rostlinku a doma 
pozorovat, zda-li vyroste. Jako odměnu si pro nás připravila Zemička, 
krásné medaile na památku a sladkou drobnost. MŠ Žandov
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Čarodějnické odpole-
dne v ZŠ Stružnice

Florbal 

Na školní zahradě se 29. dubna uskutečnil hromadný slet všech čaro-
dějnic a čarodějů z blízkého i širokého okolí. Kouzelnou atmosféru vy-
tvořili děti společně s rodiči, kteří v čarodějných kostýmech plnili úkoly 
připravené čarodějnicí Všeumínou, Kouzelínou, Fofrlínou a Havětínou. 
Fofrlína nachystala překážkovou dráhu a  nauku o  dopravních znač-
kách. Na stanovišti u Kouzelíny se vyráběly barevné kamínky a papíro-
vé čarodějnice. Všeumína zase lítala po všech stanovištích, prověřovala 
nabyté vědomosti a rozdávala letecké průkazy skupiny „JK“ - pro jed-
nostopá košťata. U Havětíny se především tančilo a jen pro odvážlivce, 
kteří se neštítili odporného slizu, bylo připravené hledání dárečků ve 
sklenici plné “žabích vajíček”. 

Zlatým hřebem zábavného odpoledne byla příprava špízů v provizorní 
čarodějnické kuchyňce z připravených pochutin – jako je buřtík, slani-
na, cibule, paprika a různé druhy sýrů. Všechny malé i velké čarodějnice 
překvapilo vlastní kuchařské umění – protože na ohýnku opečené špízy 
byly neskutečně dobré! 

Velice děkujeme rodičům i dětem za hojnou účast a za nadšení, se kte-
rým se pouštěli do námi připravených aktivit. 

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

Proč hrát florbal? Tím, že se jedná o bezkontaktní sport (nebo řekněme 
méně kontaktní) je ideální pro děti a vhodný i pro ženy. Obrovskou 
výhodou je finanční nenáročnost. I dobrá výstroj není tak drahá. Po-
hyb je pro lidské tělo důležitý sám o sobě a při tomto typu sportu se 
v jakémkoliv věku zlepšuje i koordinace, týmové myšlení a jiné. Školní 
družina z Horní Police má za sebou v tomto školním roce už 20 tréninků 
florbalu. Trénink florbalu trénuje už pár let pan Michal Toráň. Každý 
rok se snažíme, aby žáky trénink zaujal a bavil, takže poctivá rozcvič-
ka a týmové soutěže pro všechny žáky jsou samozřejmostí. Jak všichni 
víme, florbal je kolektivní hra, jeho provozování se pozitivně projevuje 
v sociální oblasti, uspokojuje jeden ze základních pudů, a to družení 
s ostatními žáky. Pan Toráň, trénuje také starší žáky z druhého stupně. 
Snažíme se žáky prvního a druhého stupně sdružovat. Po lidské stránce 
si mohou spoustu modelů předat. Snažíme se žákům vštěpovat, jak je 
důležitá komunikace mezi hráči, dokázat se domluvit na kompromisu, 
umět uznat svou chybu a poučit se z ní, vzájemná tolerance mezi kapi-
tánem a hráči, umět si vzájemně dobrovolně pomáhat a spousta jiných 
lidskostí. Někdy nám to skřípe, ale myslím si, že jsme na dobré cestě 
a z našich žáků se jednou opravdu stanou dobří kapitáni s lidskými hod-
notami, nejen pro tým, ale i sami pro sebe. Tým z Horní Police složený 
z hráčů školní družiny (1. stupeň) a z 2. stupně čeká turnaj v České Lípě, 
celému týmu držíme palce. Přejeme krásné léto. 

Lucie Řeřichová, vychovatelka ŠD

Projekt 
Hýbejme se

Před několika lety jsme zařadili do školního vzdělávacího programu ZŠ 
Horní Police projekt Hýbejme se. Třikrát ve školním roce vyrážejí žáci 
na turistické pochody.

Během květnového pochodu jsme se třídou 7. A dorazili na velkou mý-
tinu, kde bylo hodně dřeva. Využili jsme toho k tvorbě v přírodě. Mnozí 
překvapili svými nápady a organizačními schopnostmi.

Mgr. Hana Havlíková, 
ZŠ Horní Police
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PÁTEK. Poslední den jsme po vydatné snídani vyrazili na vlak. Ten-
tokrát zpáteční cesta nebyla tak dlouhá, ale byla stejně krásná jako 
každá předchozí. Na nádraží ve Stružnici na nás již mávali rodiče 
a probíhalo vřelé vítání a dlouhé objímání. Někomu radostí i slzička 
ukápla. Prožili jsme báječný loupežnický týden. 

Děkujeme firmě Blažek a synové za odvoz kufrů a zavazadel do ško-
ly a ze školy v přírodě.

 Loupežníci a loupežnice ze ZŠ a MŠ Stružnice

Z loupežnického deníku aneb 
„školanda“ ZŠ a MŠ Stružnice

PONDĚLÍ. Školáci a předškoláčci ze ZŠ a MŠ Stružnice vyrazili na celý 
týden do překrásného prostředí v Horním Podluží. Ráno jsme se roz-
loučili s maminkami a tatínky a vyrazili na vlakovou stanici. Vlakem 
jsme dojeli do České Lípy, kde jsme přestoupili na vlak do Krásné 
Lípy. A  tam už nás čekala první loupežnická výprava. Cesta měla 
být dlouhá 5 km, ale protože jsme prozkoumávali pole, louky, lesy, 
mlýn, zvířata, v cíli jsme zjistili, že v nohou máme 12 km! V chatě 
Spojařce nás přivítal milý kuchař s výbornou polévkou a ještě lep-
ším kuřetem na paprice. Po doplnění energie a  odpočinku jsme 
prozkoumávali okolí chaty a celé odpoledne jsme strávili na krásné 
louce pod sjezdovkou. 

ÚTERÝ. Den, kdy loupežníci absolvovali celodenní výlet na rozhled-
nu Jedlová. Paní příroda nám během túry poskytovala nádherné 
výhledy, spoustu klíšťat a  zážitků. Jako například jeden ztracený 
batoh. Cestou zpět jsme přes Křížovou horu procházeli křížovou 
cestou až do Jiřetína. 

STŘEDA. Další den jsme si užili v centru krásné Krásné Lípy, kam jsme 
dojeli autobusem. V Domě Českého Švýcarska jsme měli objedna-
ný zajímavý interaktivní program a v malém kinosálu přírodovědný 
film. Poté jsme zašli do protilehlé čokoládovny, kde se ručně vyrá-
bí belgická čokoláda. Naše čichové a chuťové buňky nám velely, že 
i my, malí a velcí loupežníci, nemůžeme zůstat pozadu a musíme si 
svou vlastní čokoládu také vyrobit! Cestou zpět nás dostihl déšť. To 
nás, loupežníky, ovšem nezastavilo. Oblékli jsme si pláštěnky a uží-
vali vůni deště. 

ČTVRTEK. Předposlední den jsme vyrazili do blízké kozí farmy Žo-
fín. Od majitelky jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací 
o všech zvířátkách, které na farmě chová. Odpoledne jsme si prošli 
krásnou včelí stezku, na které jsme se dozvěděli zajímavosti o životě 
včel. V předvečer jsme opékali na ohýnku buřty a největší radost 
nám udělalo opékání marshmallow. Protože jsme měli plná bříška 
k večeři nám pan kuchař uvařil „už jen“ krupicovou kaši. Po setmění 
si každý odvážný loupežník prošel s rozsvícenou baterkou loupež-
nickou stezku odvahy. Na konci jsme našli ukrytý poklad!

20.5. Světový 
den včel v MŠ 
Horní Police

Děti v  MŠ Horní Police si připomněly 20. května Svě-
tový den včel. Celý den se děti seznamovaly s  užiteč-
ností malé pracovité včelky zábavnou formou. V připra-
vených pracovních koutcích si vyzkoušely sestavit tvar 
plástve a květiny ze šestihranů, skládaly tvar těla včelky 
z jednotlivých připravených částí, hrou na sbírání pylu 
z květin a jiné. Nemohla samozřejmě chybět ochutnáv-
ka medu, prohlížení voskových mezistěn z  úlu a  cítit 
vůni včelího vosku. Při procházce pozorovaly na kolika 
zahradách jsou včelí úly. Bylo jich hodně. To nás všech-
ny potěšilo.

Bc. Pavlína Marešová, učitelka MŠ
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si prezentace, ve kterých zkou-
mali nejbližší okolí Horní Police. 
Tento úkol jim umožnil lépe po-
znat nejbližší okolí a historii, což 
je klíčové pro pochopení širšího 
kontextu našeho národního dě-
dictví.

Informatika přinesla příležitost 
k tvorbě krátkých filmů na téma 
„Má vlast“ pro žáky osmých 
a  devátých ročníků. Žáci tak 
mohli projevit svou kreativitu 
a  naučit se pracovat s  digitál-
ními médii. Tento projekt byl 
skvělou platformou pro rozvoj 
technických dovedností a  záro-
veň umožnil žákům vyjádřit své 

osobní vnímání české krajiny 
a kultury. 

Projekt „Má vlast“ se stal vy-
nikající příležitostí pro žáky, 
aby prozkoumali různé oblasti 
a spojili učení napříč předměty. 
Věřím, že se jim tento projekt 
líbil a že si odnesli nové a cenné 
zkušenosti. Díky tomuto projek-
tu jsme si nejen připomněli vý-
znamného skladatele Bedřicha 
Smetanu, ale žáci si rozvíjeli své 
dovednosti a o získané znalosti 
obohatili nejen sebe, ale i další 
spolužáky, kdy svými výtvory vy-
zdobili interiér školy. 

Ing. Milan Ištok

Školství

Projekt „Má vlast“ na škole v Horní Police: 
Oslava 200. výročí narození B. Smetany

tento dvouměsíční projekt slav-
nostně zahájen. 

Hodiny výtvarné výchovy nabíd-
ly prostor pro kreativitu při tvor-
bě plakátů, které se staly součás-
tí výtvarné instalace ve vestibulu 
školy. Žáci zde zpracovávali růz-
ná témata spojená s projektem 
„Má vlast“, čímž nejenže rozví-
jeli své umělecké dovednosti, ale 
také vizuálně ztvárnili své myš-
lenky a představy o české krajině 
a kultuře.

V  hodinách zeměpisu se žáci 
sedmého ročníku věnovali ma-
pování okolních obcí. Připravili 

V  březnu jsme si na naší škole 
v  Horní Polici připomněli vý-
znamné jubileum – 200. výročí 
narození slavného českého hu-
debního skladatele Bedřicha 
Smetany. U  této příležitosti se 
žáci druhého stupně zapojili do 
rozsáhlého školního projektu 
s  názvem „Má vlast“, který se 
stal příležitostí k  mezioborové 
spolupráci a objevování krás čes-
ké krajiny a kultury.

V hodinách hudební výchovy se 
žáci věnovali přípravě na společ-
né hudební vystoupení. Vybra-
ná píseň „Vltava“ s  textem Jiří-
ho Štaidla a  nazpívaná Karlem 
Gottem nebyla zvolena náho-
dou. Toto dílo krásně propojuje 
hudební tradici s tématem české 
krajiny, kterou Bedřich Smetana 
ve své slavné symfonické básni 
„Vltava“ tak mistrně zachytil. 
Společné zpívání a  nácvik pís-
ně přinesly žákům nejen radost 
z hudby, ale i hlubší pochopení 
národní identity. Právě touto 
písní zazpívanou velmi počet-
ným sborem, žáky a  žákyněmi 
druhého stupně, pro děti z prv-
ního stupně a  pro vyučující byl Vltava

Autoři nejzajímavějších prací



2/2024-16- Školství

Zahrada MŠ Velká Bukovina
Tak už se nám to na té naší pohádkové zahradě pěkně rozhýbalo, 
Dvanáct měsíčků má připravené své ohniště i s krásnými místečky na 
sezení, Krakonoš už má v revíru svá lesní zvířátka, Krteček má v rohu 
zahrady pořádnou hromádku hlíny a víla Amálka má svůj palou-
ček. Všechny druhy stromečků, od jehličnanů až po ovocné stromky 
a keříky, pěkně rostou. Naučné tabule z lesního světa jsou již také 
na místech určení a děti je všechny samozřejmě už vyzkoušely. Na 
plotech jsou přidělané tabule na kreslení ve tvaru kytiček.

Všechny tyto události se neudály samy od sebe, ale vděčíme za ně 
spoustě lidem, za jejich pomoc, práci i nápady. Jelikož bych určitě 

zapomněla někoho jmenovat, tak bychom chtěli poděkovat všem, 
kdo přišli, pomohli, přivezli, betonovali, zasadili, darovali, hrabali, 
sypali kamínky a kůru, řezali, sekali, nosili, vozili, kopali, psychicky 
podporovali, malovali, natírali, vrtali, přidělávali tabule, stěhovali, 
atd. Všichni tito pomocníci budou vědět a každý se pozná. Nové 
ohniště jsme už odzkoušeli během řádění čarodějnic, opekli jsme 
si buřtíky a spálili papírové čarodějnice. Tabule z lesního světa nám 
posloužily při putování za zajíčkem Felixem.

A během května, měsíce zahrad, jsme si vypůjčili od krtečka hroma-
du z hlíny a měli jsme ruce v blátíčku. Z bláta, trávy a větviček jsme 

Odlétáme 
ze školky do školy!

Rekonstrukce dětské 
umývárny a toalety 

Letos v září se zavřou brány mateřské školky Horní Police hned dva-
nácti dětem, ale za to je čeká nová životní etapa v podobě vstupu 
a otevření pomyslné brány do základního vzdělávání. Mnoho dětí 
bude navštěvovat ZŠ Horní Polici, některé se rozletí i mimo obec, na-
příklad do České Lípy. Věříme, že pro děti bude přestup ze školky do 
školy nejen snadný, ale hlavně harmonický a přirozený. Pro všechny 
naše předškoláky už je školka malá a tak není divu, že základní škola 
už pomalu volá! Proto přejeme mnoho nejen školních úspěchů, ale 
celkově úsměv na tváři a ať se v životě všem daří! A pokud přeci 
jen občas šlápnou děti do bláta, nezlobte se, vždyť to jsou stále ješ-
tě prťata! Rodičům taktéž přejeme pevné nervy, mnoho trpělivosti 
a radostné dny se svými školáky. 

Bc. Pavla Hlůžková, učitelka MŠ Horní Police

V mateřské škole Horní Police jsme velmi nutně potřebovali zrekon-
struovat koupelnu a  toalety pro děti. Čekat na prázdniny nebylo 
možné a tak jsme si řekli, že to musíme dokázat za provozu, protože 
jsme získali finanční dotaci od SZIF a také podporu od zřizovatele 
a  velkou finanční pomoc, bez které by nám dotace nestačila. Na 
třídních schůzkách jsme pro celou akci získali morální podporu rodi-
čů a zapojili jsme i děti. I taková věc, jako zbudování nové koupel-
ny lze výchovně využít. Všichni jsme se dohodli, že koupelna bude 
barevná a veselá. S dětmi jsme si naplánovali přestavbu, kde budou 
umyvadla, sprchový kout a záchody. Zahráli jsme si na stavitele, pro-
jektanta a jiná povolání, které jsou potřebné k činnostem přestavby 
koupelny. Děti se naučily hodně o barvách, estetickém cítění a také 
umění vést dialog a umět se shodnout při práci v týmu.

Mistru zednickému a firmě pana Kadlece jsme předali náš návrh a tě-
šili se na výsledek. Po dobu rekonstrukce jsme si zakusili, co to je 
nemít “domov”, tu svou třídu, ve které máme vše po ruce, ve které 
se nám dobře hraje i učí. Museli jsme pobývat 4 týdny v provizorní 
šatně a používat na hygienu prostor druhé třídy. Vše jsme zvládli na 
výbornou. Ovšem bez spolupráce všech zaměstnanců školy, rodičů 
i samotných dětí by to nešlo. Rekonstrukce se povedla, posuďte sami.

Holovská Stanislava, ředitelka MŠ Horní Police
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Se sokolem do života s MŠ Horní Policí
Naše školka se mimo jiné zaměřuje na zdraví pohyb dětí. Je všeo-
becně známo, že dnešní děti nejsou pohybově tak vytížené, jako 
tomu bylo v minulých letech. Děti celkově tráví volný čas jinak, než 
například přirozeným pohybem v  lese, lezením po stromech, pře-
skakováním trávy, nebo jízdou na kole, či sportovními hrami s ka-
marády. To ale neplatí o dětech z naší školky, kde se přirozenému 
pohybu a sportu věnujeme velmi aktivně. Každý den máme v pro-

tvořili hnízda pro ptáčky a na sluníčku je nechali zaschnout. Házeli 
jsme barevnými vajíčky a vytvořili umělecké dílo. Na paloučku víly 
Amálky jsme hledali a trhali květiny. 

Na zahradě Pohádka se opět konal další ročník karnevalu jídel, kde 
si všichni pochutnali na dobrotách a mohli si prohlédnout naší za-
hradu a na vlastní oči vidět naše úsilí.

Dětem i nám všem se zahrada moc líbí a padla do bystrého oka 
i luňákovi červenému, který nás každý den zblízka pozoruje při letu.
Práce samozřejmě ještě zdaleka neskončila a pohádka teprve začí-
ná. Můžete se těšit na další pokračování.

Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina

gramu zařazeny zdravotní, protahovací, nebo jógové cviky. Dále 
s dětmi chodíme do terénu a hrajeme různé pohybové a sportovní 
hry. U nejmenších rozvíjíme pohyb pomocí básniček, nebo tanečků, 
které jsou velmi oblíbené. 

Dále děti navštěvují plavecký bazén v České Lípě, kde absolvují hned 
přes 20 hodin ročně. Z toho polovinu na podzim a druhou na jaře. 
Sportování ve vodě má navíc velký přísun pro děti, protože se neza-
těžují klouby a jedná se o velmi zdravý a přirozený pohyb. V zimě se 
děti rozvíjejí a učí v bruslení na ledě. 

A  v  neposlední řadě jsme zapojeny do programu Se sokolem do 
života, kdy si děti zábavnou formou nejen protáhnou svá těla, vy-
zkouší různé sportovní úkoly, ale také se rozvíjejí v jemné motorice. 
Se sokolem do života mají děti připravené interaktivní sešity, které si 
podle dosažených výsledků ve sportu, jemné motorice a grafomoto-
rice vyplňují samolepkami. Samolepky si lepí na dosažené cíle, cviky 
a úkoly, které již zvládly. Tyto materiály byly vytvořeny ve spolupráci 
s lékaři a odborníky v tělovýchovných aktivitách. Po celý školní rok 
děti doprovází a vysvětluje jim zadané sportovní výkony plyšový so-
kol, kterému říkáme Jágřík. Na děti dohlíží a motivuje je. Děti na 
oplátku se před Jágříkem chtějí vyšvihnout a podávají nejlepší spor-
tovní výkony. Do tohoto projektu jsme byli zapojeni i v minulých 
letech a určitě budeme i nadále pokračovat. 

Bc. Pavla Hlůžková, učitelka MŠ Horní Police
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Připomínáme si oběti války

Úžasně prožité odpoledne 
s maminkami a dětmi

21. května, dva dny po tradiční Terezínské tryzně, se žáci deváté-
ho, ale také zájemci z osmého a sedmého ročníku ZŠ Horní Police 
vypravili na exkurzi do Terezína, aby si osobně prohlédli místa, 
kterými procházela velice ponurá historie naší země.

Nejprve zamířili do Muzea ghetta stojícího v samém centru města, 
kde se při promítání filmu dozvěděli základní informace o vzniku 
rakouské vojenské pevnosti, o důvodech tohoto vybudování, o tom, 
že Terezín jako pevnost chránící před vpádem Pruska do Čech ni-
kdy svou roli nenaplnil. Dále žáci zjistili, kdy se pevnost přeměnila 
na město s civilním obyvatelstvem, ale nejvíce se film samozřejmě 
věnoval nejtragičtějšímu období, období, kdy se město proměni-
lo na židovské ghetto, jehož účelem bylo shromažďovat židovské 
obyvatele našich zemí, aby následně byli odesíláni do vyhlazovacích 
táborů. Po zhlédnutí filmu se žáci pustili do samostatné prohlídky 
expozice rozmístěné ve dvou podlažích, kromě fotografií, panelů 
s texty a mapami si mohli prohlédnout i spoustu exponátů, jež se 
z oné doby zachovaly.

Prohlídka města pokračovala v Magdeburských kasárnách, v nich se 
muzejní expozice zaměřuje na oblast kultury a umění, děti se tam 
dozvěděly, jak vězni a obyvatelé ghetta prostřednictvím literatury, 
hudby, malířství, ale i divadelních představení jednak unikali tíživé 
situaci a každodennímu boji o přežití, jednak jak svou tvorbou upo-
zorňovali svět na utrpení, které prožívali.

Posledním navštíveným objektem se stala Malá pevnost, za války 
vyčleněná jako samostatný celek a věznice nejen pro židovské oby-
vatelstvo, ale pro jakékoliv odpůrce nacistického režimu. I zde žáci 
zahájili svou prohlídku promítnutím filmu, jehož prostřednictvím 
zjistili, že Malá pevnost se už v  19.  století stala vojenskou káznicí 
(vězením), v době 1. světové války sloužila jako vězení pro odpůrce 
Rakouska-Uherska, tehdejším významným vězněm byl Gavrilo Prin-
cip, srbský nacionalista, který v Sarajevu roku 1914 spáchal atentát 
na Františka Ferdinanda d’Este a jeho ženu Žofii Chotkovou.

K příležitosti nedávnému svátku matek patřilo v ZŠ a MŠ Stružni-
ce jedno květnové odpoledne jenom maminkám. Jako maminky 
jsme prožily pohodové a pečující odpoledne, které pro nás při-
chystaly paní učitelky. Skláníme se před jejich nápadem a realiza-
cí. A cože na tom bylo tak skvělé?

V relaxačním koutku jsme si s dětmi za doprovodu meditační hud-
by zacvičily jógu. Poté si každá maminka dopřávala od svého dítka 
masáž zad, rukou a nohou. V salónu krásy nás čekala manikúra, kde 
nám děti nalepovaly na nehty ozdobné samolepky. V cukrářském 
koutku pro nás „vařily“ sladké občerstvení v podobě čokoládového 
fondue s ovocem. Nakonec jsme se svými dětmi mohly na památku 
vyfotit u  nachystaného fotokoutku a  společně si vyrobit obrázek 
s otisky dlaní dozdobený o vyseknutá srdíčka, kytičky apod. 

Byl to jedinečný zážitek, kdy děti s chutí a radostí pečovaly o své 
maminky. Moc děkujeme za toto uvolňující a láskyplné odpoledne 
našim dětem a personálu ZŠ a MŠ Stružnice.

Pavla Svárovská, maminka

Nejvíce se však film i následná komentovaná prohlídka Malé pev-
nosti zaměřily právě na dobu nacistické perzekuce, na tragické 
osudy vězňů, otřesné podmínky, v nichž žili, na trýznění ze strany 
velitelů a dozorců, ale také se děti například dozvěděly o „divadle“, 
jež nacisté sehráli pro návštěvu delegace Mezinárodního červené-
ho kříže. Úpravy, kterými prošla Malá pevnost, se nakonec ukázaly 
jako zbytečné, neboť přímo sem delegace nakonec nezavítala, ale 
zajímavostí pro žáky bylo třeba to, že pro „obelstění“ komise sami 
nacisté natočili propagační film, jak se obyvatelům ghetta žije „cel-
kem dobře“.

Po návštěvě těchto tří objektů, částí Památníku Terezín, tak bylo na 
žácích patrné, že jim takováto exkurze přinesla větší vcítění se do 
osudů tehdejších obyvatel, od nejmenších po staré a nemohoucí, 
do jejich utrpení, ještě více v nich vyvolala otázky, jak je možné, že 
k něčemu takovému, jako byl holokaust, mohlo vůbec dojít, kde se 
v lidech bere ta nenávist vůči jinému národu, rase.

Miloslav Vítů
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 Barevné recyklohraní 
v ZŠ a MŠ Stružnice 

Sférické kino v ZŠ Žandov

V  rámci našeho vlastního školního projektu „Barevné recyklo-
hraní“, na který se nám podařilo získat dotaci 15 tisíc korun od 
Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody, jsme v měsíci květnu 
absolvovali interaktivní program Malé technické univerzity s ná-
zvem „Malý zpracovatel odpadu“. 

Pod vedením paní lektorky žáci ze ZŠ a nejstarší děti z MŠ odpad 
skutečně zpracovávali a také se dozvěděli mnoho informací z této 
oblasti. Nejprve jsme z lego kostek podle plánků stavěli domy, kon-
tejnery, třídírnu odpadů, skládali důmyslnou skládku za městem, 
elektrické sloupy vysokého napětí, transformátory.... Každý z  nás 
svou činností přiložil ruku k  dílu a  za dvě hodinky jsme dosáhli 
vytouženého a očekávaného výsledku. Společně jsme vytvořili dů-
myslně propracované velkoměsto! Z  navozené skládky odpadků, 
které se již nehodily do třídírny, se při rozkladu vytvořená energie 
přetransformovala na energii elektrickou, která dokázala rozsvítit 
postavenou věž! K  našemu údivu vše fungovalo bezchybně. Klu-
ci a  holky tak velmi kreativním způsobem zažili koloběh starých 
a nepotřebných věcí, které recyklací dokázali proměnit v elektrický 
proud. Na závěr skvěle prožitého dopoledne si každý vlastnoručně 
vyzkoušel výrobu recyklovaného papíru, který si odnesli společně 
s nově nabytými vědomosti domů. 

A my už se těšíme na další aktivity tohoto projektu. 
Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

Všechny naše žáky čekal za-
čátkem března nezapomenu-
telný zážitek – sférické kino. 
Tato inovativní projekční 
technologie, kterou jsme měli 
možnost prozkoumat uvnitř 
mobilní kopule, nám otevřela 
dosud nepoznaný svět působi-
vých vizuálních dojmů. Atmo-
sféra byla podobná tomu, co 
zažíváte v  kopuli planetária, 
a naši žáci se díky této digitál-
ní magii stali doslova součástí 
děje promítaných filmů.

Odrazili jsme se od vnitřní-
ho prostoru lidského těla, 
propluli korálovým útesem, 
odhalili tajemství stromů, 
pronikli do světa astronautů 
a  ponořili se do počátků ži-
vota na Zemi. Tyto fascinují-
cí a  poučné filmy, vytvořené 
profesionálními společnostmi, 
nám otevřely okno do světa 
vědy a  poznání. Za tvorbou 
těchto filmů stáli nejen filma-
ři, ale i  psychologové, vědci 
a  inženýři, kteří spojili své 

síly pro vytvoření unikátního 
zážitku.Naši žáci zažívali výji-
mečné pocity prostoru a  po-
hybu v  rozsahu 360 stupňů, 

což jim umožnilo ponořit se 
do příběhu až po samé hrani-
ce reality. Tímto způsobem se 
stalo vzdělávání naší mládeže 

nejen poučným, ale i  neuvě-
řitelně podmanivým dobro-
družstvím.

J. Římánková
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Vynášení Morany 
se ZŠ Žandov

Matematický klokan 
na ZŠ Žandov

Preventivní programy 
v ZŠ Žandov

Ukliďme Česko 
s dětmi ze ZŠ Žandov

Na předposlední březnovou sobotu jsme byli pozváni městem Žan-
dov a ZUŠ Žandov na tradiční vynášení Morany. Rozhodli jsme se, že 
kromě hudebních příprav, které s dětmi ze všech tříd nacvičila paní 
učitelka Marcela Hysková, se s dětmi zúčastníme i soutěže v tradič-
ním pečení „Peče celý Žandov“. Třída 3.A napekla muffiny a slanou 
bábovku s velikonoční nádivkou, 4.A se povedl voňavý tvarohový 
mazanec. Druháčci společně s paní knihovnicí Radkou Fluskovou vy-
robili velkou Moranu, která ozdobila náměstí během vystoupení. 
Žáky tyto společné práce hodně bavily, od hledání receptů, rozděle-
ní úkolů, přes spolupráci ve skupinách až k té radosti při zhlédnutí 
krásných výsledků. Kromě získání nových dovedností a  znalostí si 
u toho užili i spoustu legrace.

A společné dílo se vyplatilo: 3. třída získala 2. místo za nejlepší veliko-
noční nádivku, 4. třída zvítězila ve své kategorii v soutěži o nejlepší 
velikonoční mazanec a 2. třída dostala cenu za velkolepou Moranku. 
Po vystoupení, vyhlášení vítězů a převzetí cen jsme se ve společném 
průvodu vydali vhodit Moranu do řeky Ploučnice. –JŘ–

Začátkem dubna nás navštívil odborník na preventivní programy 
z MPEdu, Mgr. Jaroslav Stehlík. V každé třídě se zaměřil na konkrétní 
téma. 2. třída hledala originály v interaktivním programu „Na světě 
nejsi sám“, 3. třída nejenom protahovala svá těla s programem „Být 
fit“, ve 4. třídě si děti vyzkoušely virtuální svět ve speciálním progra-
mu „Jsi online“ a 5. třídu zaujala „Vymyšlená krása“. –JŘ–

Zapojení naší školy do akce „Ukliďme Česko“ je již tradicí. Naši žáci bě-
hem hodiny pracovního vyučování vyrazili do blízkého i dalekého okolí 
školy posbírat odpadky. Využili jsme nabídky pracovních pomůcek a pyt-
lů zdarma od agentury téhož jména. Děti byly poučeny o dobrovolnosti 
akce a pravidlech bezpečnosti při pobytu venku. Pro nás to ale není jen 
o sbírání odpadků a úklidu. Pro školu a  její pedagogy je to příležitost 
rozvoje proekologických postojů a hodnotové orientace žáků. –JŘ–

Každý rok se v mnoha zemích po celém světě koná soutěž v ma-
tematice, Matematický klokan. Soutěž je organizována Jedno-
tou českých matematiků a fyziků. Soutěžící jsou rozděleni podle 
věkové kategorie a řeší soubor úloh, které jsou zařazeny podle 
obtížnosti a testují logické myšlení a matematické dovednosti. 
I naše škola se do soutěže již pátým rokem zapojila. Na prvním 
stupni si letos lámalo hlavu s netradičními úlohami 35 žáků z 2. až 
5. ročníku. A tito byli nejlepší: –JŘ–

CVRČEK (2. třída a 3. třída): 
1. 	Hana Kubátová – 3. A
2. 	Nikola Kroutilová – 2. A
3. 	Eliška Bernartová – 2. A
4. 	Šarlota Nývltová – 2. A

KLOKAN (4. třída a 5. třída):
1. 	Tereza Svobodová – 4. A
2. 	Lucie Fliegerová – 4. A
3. 	Lucie Tichá - 5. A
4. 	Erik Jelen – 5. A
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Lehkoatletický 
čtyřboj

Škola v přírodě 
formou sportovně 
aktivního týdne 

Exkurze do mokřadů 
v Jablonném v Podj.

Atletický trojboj 
Libereckého kraje

Ve spolupráci s panem Slaměným se v polovině května konal na fot-
balovém hřišti tradiční atletický čtyřboj. Žáci ze všech ročníků byli roz-
děleni do skupin podle dat narození a v jednotlivých disciplínách mezi 
sebou soutěžili. Porovnávali své síly ve skoku do dálky z místa, hodu 
kriketovým míčkem, běhu na 60 metrů a běhu na 380, nebo 760 metrů. 
Vítězům všech kategorií byly hned na hřišti předány diplomy. Celkové 
vyhodnocení proběhne na školní zahradě na konci června. –JŘ–

Letos se naše škola rozhodla strávit školu v přírodě formou jedno-
denních akcí během celého týdne. Každá třída měla svůj aktivní 
program a většina aktivit se dělala dohromady. Děti společně na-
vštívily Městský úřad v Žandově, kterým je provedla paní knihovni-
ce Radka Flusková. Městskou zajímavou historii města Žandov při-
blížil některým třídám pan Miroslav Dražkovič spolu s historikem 
Romanem Řezáčem. Děti se dozvěděly, kde byla nemocnice, věze-
ní, pivovar, mlýn, proč se Žandov jmenuje Žandovem a proč je u jí-
delny velký smírčí kříž… Další dny vyjely děti na výlety vlakem. Do 
města Zákupy, kde některé třídy navštívily muzeum masek a další 
šly do zámku. Jiný den nás čekal společný výlet do Doks, kde jsme 
si domluvili projekci dětského filmu v kině jenom pro nás, a pak 
jsme společně vyrazili na Máchovo jezero parníkem. Ostatní dny 
jsme mohli navštívit v Horní Polici muzeum kol Achilles, koupaliště 
a rybníky na Karlovce. Některé třídy soutěžily ve sportovních hrách, 
jiné hledaly poklady, spaly ve škole, společně vařily a pekly. –JŘ–

Výletu na pohádkový den v mokřadech se i přes plánovanou ne-
přízeň počasí zúčastnili společně s dětmi všech pěti tříd i jejich ro-
diče. Pro obrovský zájem, přes 80 účastníků, nám vlaková dopra-
va nestihla zajistit vagón navíc, ale i tak nám to nevadilo a cesta 
vlakem nám při společném povídání utekla. V krásném přírodním 
areálu plném tůní a jezírek jsme mohli poslouchat kromě všudy-
přítomných žab i koncertování mnoha druhů ptáků, zahlédli jsme 
i vzácné ledňáčky a labutě s mláďaty. Děti i rodiče si s průvodcem 
zavzpomínali na své dětství, prolézali kládou, skákali společně 
po kamenech, lezli po kmeni přes potok, hledali v  tůních pulce 
a vodní hmyz, lovili do sítěk vše, co našli ve vodě a zkoumali to dál 
na badatelských stanovištích s erudovanými odborníky ze společ-
nosti Čmelák – Společnost přátel přírody. Nabitý sobotní výlet jsme 
si maximálně užili a vzpomínky na společné zážitky nás budou ješ-
tě dlouho naplňovat. –JŘ–

Velkých závodů v České Lípě se zúčastnili zástupci ze všech tříd.  
2 děvčata a 2 chlapci z každé třídy skákali do dálky, běželi 50 me-
trů a házeli kriketovým míčkem. Ve velké konkurenci všech česko-
lipských škol se mezi medailisty prosadili dva žáci naší školy. Filip  
Šerejch z 2. třídy vybojoval 2. místo ve své kategorii a Julie Drbalová 
z 1. třídy také 2. místo ve své kategorii a oba postoupili do krajského 
kola, které bude v Turnově. –JŘ–
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Proměna veřejného prostoru 
náměstí v Horní Polici

V prosinci 2023 jsme s dětmi z osmých tříd ZŠ Horní Police v ho-
dinách Výchovy k umění začali pracovat na projektu, který jsme 
nazvali Proměna veřejného prostoru náměstí v Horní Polici. Ote-
vřeli jsme tak široké téma veřejného prostoru a několikrát jsme 
si položili otázku, jak by měl takový prostor fungovat, aby žil 
vlastním životem, lidé v něm zůstávali nebo chtěli být a cítili se 
v něm dobře. 

V  průběhu práce vznikly návrhy prostoru náměstí a  také návrhy 
loga pro Horní Polici. Součástí projektu je také spolupráce s odbor-
níky, takže jsme dojednali workshop s Architekty bez hranic z. s. 
a setkání s designery ze společnosti Preciosa s. r. o.

15. května 2024 projekt získal Výroční cenu Katedry výtvarné kultury 
na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem.

28. května 2024 se žáci z obou osmých tříd, kteří pokračují ve své 
práci na návrzích na úpravu veřejného prostoru, vypravili do Prahy 
do Městské knihovny na Petřinách, kde se potkali s architektkami ze 
spolku Architekti bez hranic z. s.

Společně jsme se veřejnému prostoru věnovali z pohledu, který řeší 
architekt, a zjistili jsme, že je důležité: 

•		 podívat se, jak veřejný prostor náměstí v Horní Polici  
vypadal v historii a jakým způsobem byl užíván,

•		 pracovat se zelení – ideálně s krajinným architektem,
•		 dobře vybrat mobiliář a rozmístit ho tak, aby fungoval  

v režimu slunce / stín,
•		 promyslet, jak v prostoru vyřešit dopravu, a respektovat  

pravidlo, že přednost má vždy pěší a cyklodoprava před  
dopravou motorovou,

•		 dobře propojit prostor s jeho okolím.

Vyzkoušeli jsme naše nápady na proměnu prostoru zakreslit přes 
pauzovací papír do fotografií hornopolického náměstí a ověřovali 
jsme, jestli to, co jsme vymysleli, může v prostoru fungovat. 

Vedle možnosti potkat architekty jsme si odvezli ještě jednu zkuše-
nost a zážitek, a to z prostoru knihovny na Petřinách. Odpoledne 
strávené tady bylo příjemné a užívali jsme si prosvětlené a prostor-
né čítárny a celé knihovny, která odpovídá standardům 21. století 
– tedy je to prostor otevřený setkávání všech lidí bez rozdílu věku, 
pohlaví, národnosti, je uživatelsky přívětivý a nabízí místo pro reali-
zaci komunitních aktivit. 

Workshop jsme mohli uskutečnit díky finanční podpoře, kterou 
nám poskytla Nadace Preciosa. Děkujeme!

Žáci a žákyně 8.A a 8.B a Vendula Fedorčáková
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Plavci ze ZŠ Horní Police 

Šéfkuchař Vít Kudrna v ŠJ Žandov

Žáci 2. a 3. ročníku úspěšně ukončili svůj druhý kurz plavání v Dě-
číně. Legraci, zábavu, potápění, plavání, skákání do vody a dal-
ší skvělé aktivity si děti užily s nadšením a radostí. Nyní jsou malí 
plavci připraveni na letní dovádění v bazénech a koupalištích. Moc 
děkujeme za výuku a hezký přístup kolektivu plaveckého bazénu 
v Děčíně. Mgr. Pavla Šmídová, třídní učitelka

V rámci zvyšování kvality stravování v naší školní jídelně jsme si po-
zvali profesionálního kuchaře Víta Kudrnu, který s námi vařil hned 
dva dny za sebou 16. a 17. května. Vít Kudrna je zkušený profesio-
nální kuchař. Pracoval jako šéfkuchař v luxusních restauracích v ČR. 
Vystupoval v  televizních pořadech a nyní se zabývá kurzy vaření, 
cateringy na rodinné a firemní akce, gastroporadenstvím, školením 
personálu škol, školek a dalšími činnostmi v rámci gastronomie.

Tyto dny bylo vaření zcela pod taktovkou pana Kudrny. Společně 
jsme vybrali netradiční, moderní jídla. Ve čtvrtek jsme vařili našim 
strávníkům Boršč, rybí karbanátky (s  minimem tuku „smažené“ 
v konvektomatu) s bramborovou kaší a mrkvový salát s pomeran-
čem. Přes noc jsme v konvektomatu „táhli“ hovězí vývar a jako druhý 
chod byly bramborové knedlíky plněné trhaným vepřovým masem 

a zelí z červené řepy. Dětičkám ve školičce jsme zdravějším způsobem 
v konvektomatu „usmažili“ vdolky, které jsme nazdobili rozpečený-
mi jablíčky a tvarůžkem. Mimo toho jsme se nechali inspirovat a spo-
lečně jsme připravili a ochutnali cizrnové kuličky s ricottou v rajské 
omáčce, bramborové rösti, sázené vejce. Vše pečené v konvektoma-
tu. Konvektomat je spotřebič, který umožňuje tepelnou úpravu po-
krmu pomocí horkého vzduchu, páry nebo obojího zároveň. Dokáže 
se přitom pohybovat v teplotách 30–300°C. Ten náš je na 12 plechů.

Cílem návštěvy pana Kudrny bylo to, aby nám ukázal pár novinek 
a také zdravější způsoby vaření s použitím minimálního množství 
tuku. Usmažili jsme řízky v konvektomatu i panenku na bylinkách. 
Vše bylo velmi chutné, takže je v této podobě určitě zařadíme do 
našeho jídelníčku. Myslím, že pan šéfkuchař nebyl v naší jídelně na-
posledy. Oba dva dny byly sice náročnější, ale i zábavné. Všichni jsme 
si je užili a získali jsme zajímavé a přínosné informace.

Ráda bych poděkovala paní ředitelce Kamile Nacházelové, že nám 
toto školení v domácím prostředí umožnila a  ještě nám dovybaví 
kuchyň doporučenými pomůckami.

V  neposlední řadě patří velké poděkování kuchařinkám Lence 
Hadrovské, Monice Jánošíkové, Libuši Matějčkové za jejich práci, 
chuť se učit novým věcem a i za to jak se každý den snaží připravovat 
s láskou chutné a výživné pokrmy. Nesmím zapomenout na Soničku 
Šmídovou, která nám pomáhala odmývat hory nádobí.

M. Kucharovičová

ŽANDOV
Usnesení z 5. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
4. 9. 2023 od 18. hodin na sále Měst-
ského úřadu v Žandově.

Zastupitelstvo města projednalo a
1. 	 Schvaluje 
a) 	Ověřovatele zápisu.
b) 	Program zasedání dle předložené-

ho návrhu.

c) 	Přehled čerpání rozpočtu města za 
1. - 6./2023.

d) 	Dodatek č. 1. ke smlouvě na stavbu 
Mostu Valteřice

e) 	Dodavatele projektové dokumen-
tace pro nové kabiny fotbalového 
hřiště.

f) 	Bezúplatný převod p.p.č. 825/1 
v k.ú. Žandov u České Lípy, městu 
pro potřeby vybudování vodovo-
du.

g) 	Prodej části p.p.č. 9/1 a  části 162/2 
v k.ú. Heřmanice u Žandova (Valte-
řický potok) odprodej Povodí Ohře 
za cenu 36,- Kč/m2

h) 	Poskytnutí daru ve výši 10 000 Kč 
pro účast taneční skupiny Tutti 
Frutti na MS v Portugalsku.

i) 	 Odepsat v úhrnu 700 Kč vybraným 
dlužníkům v  rámci akce Milostivé 
léto 

2. 	Bere na vědomí
a) Zprávu z jednání rady města.

3. Neschvaluje
a) Rozpočtové opatření na roky 2023–

2026

Zbyněk Polák, starosta
Michal Beň, místostarosta

Usnesení
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ŽANDOV
Usnesení ze 7. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
4. 3. 2024 od 18. hodin na sále Měst-
ského úřadu v Žandově.

Zastupitelstvo města projednalo a
1. 	 Schvaluje
a) 	Ověřovatele zápisu.
b) 	Program zasedání dle předložené-

ho návrhu.
c) 	Přehled čerpání rozpočtu města za 

rok 2023.
d) 	Rozpočtové opatření č. 1/2024
e) 	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Re-

konstrukce objektu Náměstí č.p. 
136, Žandov – Obvodní oddělení 
policie Žandov“ a pověřuje staros-
tu města k podpisu Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo.

f) 	Výběr dodavatele stavby „Rekon-

STRUŽNICE
Usnesení z  12. zasedání Zastupitel-
stva obce Stružnice, které se konalo 
dne 11. března 2024 od 17:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřad 
ve Stružnici.

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1. 	 Schvaluje program 12. Zasedání 

zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2024-12-1)

2. 	Bere na vědomí informaci mís-
tostarosty o  plnění usnesení 11. 
Zasedání zastupitelstva obce. (číslo 
usnesení 2024-12-2)

3. 	Bere na vědomí informace předse-

STRUŽNICE
Usnesení z  13. zasedání Zastupitel-
stva obce Stružnice, které se konalo 
dne 15. dubna 2024 od 17:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřad 
ve Stružnici.

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1. 	 Schvaluje upravený program 13. 

strukce veřejného osvětlení ve 
městě Žandov“ -firmu COMPAG 
CZ s.r.o. k uzavření smlouvy a po-
věřuje starostu města k  podpisu 
smlouvy.

g) 	Výběr dodavatele stavby „Rekon-
strukce chodníku na par.č. 171 k.ú. 
Žandov u České Lípy – firmu Gor-
nex s.r.o. k uzavření smlouvy a po-
věřuje starostu města k  podpisu 
smlouvy.

h) 	Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolu-
práci při přípravě a realizaci stavby 
„CL019002 Horní Police – odstraně-
ní kanalizačních výustí“ – kanaliza-
ce Dolní Police a  pověřuje staros-
tu města k  podpisu Dodatku č. 2 
smlouvy.

i) 	 Revokaci usnesení zastupitelstva 
3-m) ze dne 17.04.2023 prodej po-
zemku společnosti Lesy ČR, s.p., 

dů kontrolního výboru, finančního 
výboru, výboru pro sport, kulturu 
a  sociální věci a  výboru pro roz-
voj, výstavbu, pozemky a  životní 
prostředí o činnosti těchto výborů. 
(číslo usnesení 2024-12-3)

4. 	Schvaluje podání žádosti na Libe-
recký kraj o koupi nové cisternové 
automobilové stříkačky a  zava-
zuje se dofinancovat rozdíl mezi 
celkovou cenou předmětu plnění 
(pořízení nové cisternové automo-
bilové stříkačky pro JSDH) a  po-
skytnutými dotacemi do plné výše 
z  vlastních zdrojů. (číslo usnesení 
2024-12-4)

Zasedání zastupitelstva obce. (číslo 
usnesení 2024-13-1)

2. 	Bere na vědomí informaci starost-
ky o plnění usnesení z 12. Zasedání 
zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2024-13-2)

3. 	Bere na vědomí informace předse-
dů kontrolního výboru, finančního 
výboru, výboru pro sport, kulturu 

Hradec Králové – původní cena za 
36,- Kč/1m2, nová cena 35,- Kč/1m2.

j) 	 Kupní smlouvu se společností Lesy 
ČR, s.p., Hradec Králové na pozem-
ky parc.č. 453 a 454 v katastrálním 
území Valteřice u Žandova v celko-
vé výměře 7974 m2 za 35,- Kč/1m2 
a  pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy.

k) 	Bezúplatný převod pozemků Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech 
majetkových: pozemky parc.č. 17/2, 
327, 408 v  kat. území Valteřice 
u Žandov, pozemky parc.č. 486/4, 
874, 1135 v  kat. území Žandov 
u  České Lípy do majetku měs-
ta Žandova a  uzavření Smlouvy 
o  bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovité věci a o zří-
zení věcného práva u všech těchto 
pozemků.

5. 	Schvaluje záměr zpracovat Pro-
gram rozvoje obce Stružnice na 
období 2024 – 2030. (číslo usnesení 
2024-12-5)

6. 	Schvaluje parametry a  metodický 
postup zpracování Programu roz-
voje obce dle důvodové zprávy. 
(číslo usnesení 2024-12-6)

7. 	Schvaluje zřízení pracovní skupiny 
dle důvodové zprávy. (číslo usnese-
ní 2024-12-7)

8. 	Ukládá členu zastupitelstva Janu 
Otčenáškovi realizovat zpracování 
Programu rozvoje obce Stružnice, 
projednat průběžné výstupy s pra-
covní skupinou a projednat postup 

a  sociální věci a  výboru pro roz-
voj, výstavbu, pozemky a  životní 
prostředí o činnosti těchto výborů. 
(číslo usnesení 2024-13-3)

4. 	Bere na vědomí rozpočtové opat-
ření č.2/2024: příjmy 198 691,- Kč, 
výdaje 0,- Kč a  financování 198 
691,- Kč. (číslo usnesení 2024-13-4)

5. 	Schvaluje Program rozvoje obce 

l) 	 Dar a  darovací smlouvu na spor-
tovní činnost v boxu v roce 2024.

m) Dar a  darovací smlouvu na spor-
tovní činnost ve hře Boccia v roce 
2024.

n) 	SK Spartaku Žandov nevyčerpanou 
dotaci v  roce 2023 ve výši 10.397,- 
Kč na nákup vybavení v  oddílu 
v roce 2023.

2. 	Bere na vědomí
a) 	Zprávu z jednání rady města.

3. 	Neschvaluje
a) 	Bezúplatný převod pozemků Úřa-

du pro zastupování státu ve věcech 
majetkových: pozemky parc.č. 
1265, 1266, 1276 v kat. území Žan-
dov u České Lípy.

Zbyněk Polák, starosta
Michal Beň, místostarosta

prací s orgány obce. (číslo usnesení 
2024-12-8)

9. 	Schvaluje vyřazení majetku nad 
3  000,- Kč z  evidence ZŠ a  MŠ 
Stružnice dle předloženého upra-
veného seznamu č. 1. (číslo usnese-
ní 2024-12-9)

10. Pozve paní V. z územního plánová-
ní úřadu Česká Lípa, na příští zase-
dání zastupitelstva obce Stružnice 
dne 15. 4. 2024 k podání informací 
o probíhající změně územního plá-
nu. (číslo usnesení 2024-12-10)

Ing. Monika Habartová, starostka
Jiří Kopp, místostarosta

Stružnice na období 2024 – 2030. 
(číslo usnesení 2024-13-5)

6. 	Ukládá starostce obce zajistit vy-
pracování Akčního plánu pro rok 
2024 v přímé návaznosti na schvá-
lený Program rozvoje obce a  roz-
počet obce do 30. 6. 2024. (číslo 
usnesení 2024-13-6)

7. 	Schvaluje účetní odpisový plán ZŠ 

ŽANDOV
Usnesení ze 6. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
4. 12. 2023 od 18. hodin na sále Měst-
ského úřadu v Žandově.

Zastupitelstvo města projednalo a
1. 	 Schvaluje 
a) 	Ověřovatele zápisu.
b) 	Program zasedání dle předložené-

ho návrhu.
c) 	Přehled čerpání rozpočtu města za 

1. - 9./2023.
d) 	Rozpočtové opatření č. 4/2023
e) 	Rozpočtové opatření do 31.12.2023
f) 	Schodkový rozpočet na rok 2024 

ve výši: příjmy = 49.491.000,- Kč, 

výdaje = 95.330.000,- Kč a vrácení 
kauce na stavbu č.p. 136 Žandov ve 
výši 500.000,- Kč, s tím, že záporné 
saldo hospodaření pro rok 2024 ve 
výši 46.339.000,- Kč bude kryto vý-
sledkem hospodaření předch. let. 

g) 	Zhotovitele Projektu tréninkového 
fotbalového hřiště – „B“ hrací plo-
chy – společnost ARTENDR

h) 	Zhotovitele stavby-Vodovod Velká 
Javorská-firma Pittner Česká Lípa 
s.r.o.

i) 	 Dodatek č. 1 k SoD s firmou Ravek 
s.r.o. na odvodnění zpevněných 
ploch náměstí 3. etapa. 

j) 	 Zhotovitele Projektu kanalizace 
Dolní Police – Vodohospodářské 

projekty a služby s.r.o. 
k) 	Odkup části pozemku ve Valteři-

cích u mostu (u zámečku) p.p.č.31 
k.ú. Valteřice u  Žandova, výměra 
31 m2, od pí. Röslerové.

l) 	 Věcné břemeno pro ČEZ Distri-
buci a.s. Děčín na p.p.č.320 (1 m2) 
a  856/8 (0,3 m2) v  k.ú. Žandov 
u České Lípy 

m) Dotaci SK Spartaku Žandov 550 tis. 
Kč na celoroční provoz

n) 	Dar Rybářskému svazu Žandov 25 
tis. Kč na dětský kroužek

o) 	Dar Škole Horní Police - 40 tis. Kč 
na pomůcky

p) 	Dar pěveckému sboru Českolipský 
Evergreen 10 tis. Kč

q) 	Dar ve výši 15 tis. Kč na rehabilitač-
ní pomůcky.

r) 	Dar klubu šipkařů Predátoři z Heř-
manic 18 tis. Kč na roční provoz

s) 	Dar ve výši 15 tis. Kč pro účast na 
Mistrovství republiky 2024 v boxu

t) 	Smlouvu o  dopravní obslužnosti 
s LbK na rok 2024

2. 	Bere na vědomí
a) 	Zprávu z jednání rady města.

3. 	Neschvaluje
a) 	Příspěvek na „Spolufinancování 

sociálních služeb“

Zbyněk Polák, starosta
Michal Beň, místostarosta



2/2024-26- Usnesení

VELKÁ BUKOVINA 
Usnesení z jednání zastupitelstva obce 
Velká Bukovina č. 2/24 konaného dne 
21.2.202 od 18:00 hod. v zasedací míst-
nosti OÚ Velká Bukovina, Velká Buko-
vina 178, 40729 Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 1-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu paní Gabrielu Kopalo-
vou a paní Petru Hlaváčkovou.

•	 Usnesení č. 2-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí předložené in-
formace od posledního jednání ZO

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 31. 1. 2024. 

•	 Usnesení č. 3-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje kácení 5 ks nebezpeč-
ných stromů na p.p.č. 2646/3 k.ú. 
Velká Bukovina a  ořez stromu na 

VELKÁ BUKOVINA 
Usnesení z jednání zastupitelstva obce 
Velká Bukovina č. 3/24 konaného dne 
20.3.2024 od 18:00 hod. v  zasedací 
místnosti OÚ Velká Bukovina, Velká 
Bukovina 178, 40729 Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 1-3/24: Zastupitelstvo 

p.p.č. 2774 k.ú. Karlovka, za cenu 
dle předložené nabídky. 

•	 Usnesení č. 4-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje odprodej pozemků 
a  jejich částí dlouhodobě užíva-
ných občany za cenu 150,- Kč/m2. 
Pozemky budou nabídnuty k  od-
koupení či pronájmu nejdříve ob-
čanům, kteří je dosud využívají. 
V případě nezájmu o odkup budou 
nabídnuty k dalšímu prodeji či pro-
nájmu, nebo k  odstranění staveb 
a vyklizení pozemku.

•	 Usnesení č. 5-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje Žádost o úlevu úhrady 
komunálního odpadu pro nezleti-
lou Vanesu Kreutzigerovou, nar. 
19. 8. 2008 trv. bytem Velká Buko-
vina 108, 407 29 Velká Bukovina. 

•	 Usnesení č. 6-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje prodej vlastnického 
podílu ½ pozemku p.p.č. 898 k.ú. 

obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu pana Romana Vojtu 
a  paní Eriku Krškovou a  zapisova-
telkou zápisu pí. Petru Hlaváčko-
vou.

•	 Usnesení č. 2-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

Malá Bukovina – ostatní plocha, 
dle předložené žádosti. Vzhledem 
k rozloze pozemku a jeho další ne-
využitelnosti pro obec, je stanove-
na prodejní cena tohoto pozemku 
150,-Kč/m2.

•	 Usnesení č. 7-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje prodej části pozemků 
p.p.č. 2638/1 – ostatní plocha a  p.
p.č. 1956/1 – zahrada, vše k.ú. Velká 
Bukovina, dle předložených žádos-
tí. Prodejní cena pozemku byla sta-
novena 150,-Kč/m2. Celková částka 
bude upřesněna dle geometrické-
ho zaměření pozemků.

•	 Usnesení č. 8-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání zamítá poskytnutí finančního 
daru organizaci Zdravotní klaun, 
o.p.s. 

•	 Usnesení č. 9-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje darovací smlouvu č. 
4/SML0835/DS/INF mezi Ústeckým 

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené infor-
mace od posledního jednání ZO

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí stav finančních pro-
středků ke dni 29. 2. 2024. 

•	 Usnesení č. 3-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-

krajem, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem (jako dár-
ce) a  obcí Velká Bukovina (jako 
obdarovaný) v  jejím předloženém 
a úplném znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

•	 Usnesení č. 10-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje Smlouvu o dílo-pěs-
tební činnost lesy se zhotovitelem 
Martin Pudil, bytem: Česká Kame-
nice – Líska 52, 40502 a  pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.

•	 Usnesení č. 11-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje navýšení příspěvku pro 
vítání občánků na částku 2. 000,- 
Kč. Příspěvek bude poskytován při 
akci „Vítání občánků“ a  to pouze 
novým občánkům, kteří mají trvalý 
pobyt v obci Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 12-2/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/24 v  jeho 
předloženém a úplném znění. 

ní schvaluje příkazní smlouvu na 
administraci dotační akce „Požární 
zbrojnice Velká Bukovina“ mezi 
Obcí Velká Bukovina a  Novobor-
ským dotačním centrem z.s. v jejím 
úplném a předloženém znění a po-
věřuje starostu obce podpisem pří-
kazní smlouvy.

a  MŠ Stružnice pro rok 2024 dle 
přiloženého seznamu. (číslo usne-
sení 2024-13-7)

8. 	Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 1/2024 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 20  000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Jezvé dle žádosti o poskyt-
nutí dotace. (číslo usnesení 2024-
13-8) 

9. 	Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 2/2024 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 40 000,- Kč paní M. dle žádosti 
o poskytnutí dotace. (číslo usnese-
ní 2024-13-9)

10. Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/2024 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 70 000,- Kč TJ Dynamu Struž-
nice, z. s. dle žádosti o poskytnutí 
dotace. (číslo usnesení 2024-13-10)

11. 	Schvaluje uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy č. 4/2024 o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 25 000,- Kč Sh ČMS – Sbo-
ru dobrovolných hasičů Jezvé dle 
žádosti o poskytnutí dotace. (číslo 
usnesení 2024-13-11)

12. Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 5/2024 o poskytnutí do-

tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 30 000,- Kč Sportovnímu klu-
bu Kanoistika Česká Lípa, z. s. dle 
žádosti o poskytnutí dotace. (číslo 
usnesení 2024-13-12)

13.	Schvaluje uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy č. 6/2024 o  poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 15  000,- Kč Mysliveckému 
spolku Radečský vrch dle žádosti 
o poskytnutí dotace. (číslo usnese-
ní 2024-13-13)

14.	Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 1/2024 o poskytnutí finanční-
ho daru z rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 3 000,- Kč Českému rybář-
skému svazu v  Žandově, z. s. dle 
žádosti o  poskytnutí daru. (číslo 
usnesení 2024-13-14)

15. Schvaluje uzavření darovací 
smlouvy č. 2/2024 o poskytnutí fi-
nančního daru z  rozpočtu obce 
Stružnice ve výši 2 000,- Kč paní S. 
dle žádosti o poskytnutí daru. (čís-
lo usnesení 2024-13-15)

16.	Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 3/2024 o poskytnutí finanční-
ho daru z rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 2  000,- Kč Českému svazu 
Biatlonu, Klub biatlonu Manušice, 
p. s. dle žádosti o poskytnutí daru. 

(číslo usnesení 2024-13-16)
17.	Vyhlašuje 6. kolo programu pro 

poskytování dotací z  rozpočtu 
obce Stružnice „Podpora řešení 
likvidace splaškových vod v  obyt-
ných domech nepodnikatelských 
subjektů v  obci Stružnice“ dle 
předloženého návrhu. (číslo usne-
sení 2024-13-17)

18. Schvaluje obecně závaznou vyhláš-
ku obce o  stanovení výjimečných 
případů, kdy doba nočního klidu 
je vymezena dobou kratší nebo 
při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována, pro akce v roce 
2024. (číslo usnesení 2024-13-18)

19.	Schvaluje Smlouvu o  budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby 
č.IZ-12-4002181 s  ČEZ distribuce se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín na 
pozemku ve vlastnictví obce Struž-
nice, parc. č. 328/1, v k. ú. Stružnice 
pro zařízení distribuční soustavy – 
kabelového vedení nízkého napě-
tí. (číslo usnesení 2024-13-19)

20. Schvaluje Smlouvu o  zřízení věc-
ného břemene - služebnosti č. IP-
12-4013750/VB/001 s ČEZ distribuce 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín na 
pozemku ve vlastnictví obce Struž-

nice, parc. č. 124/1, v k. ú. Stružnice 
pro zařízení distribuční soustavy 
– vzdušného kabelového vedení 
nízkého napětí. (číslo usnesení 
2024-13-20)

21. Schvaluje prodej pozemku parc. č. 
108 v k. ú. Stružnice o výměře 981 
m2 panu V. F. za 200,- Kč/1 m2, to 
je za 196  200,- Kč. (číslo usnesení 
2024-13-21)

22. Schvaluje zadání projektu odkana-
lizování objektu ZŠ Stružnice, č. p. 
137, v k. ú. Jezvé Ing. R. R., Vodo-
hospodářské stavby Česká Lípa za 
27 000,- Kč bez DPH. (číslo usnese-
ní 2024-13-22)

23. Schvaluje zadání projektu odka-
nalizování objektu OÚ Stružnice, 
č. p. 188, v  k. ú. Stružnice Ing. R. 
R., Vodohospodářské stavby Česká 
Lípa za 32 000,- Kč bez DPH. (číslo 
usnesení 2024-13-23)

24. Schvaluje zadání projektu odka-
nalizování objektu MŠ Stružnice, 
č. p. 69, v k. ú. Stružnice Ing. R. R., 
Vodohospodářské stavby Česká 
Lípa za 36 000,- Kč bez DPH. (číslo 
usnesení 2024-13-24)

Ing. Monika Habartová, starostka
Jiří Kopp, místostarosta



2/2024-27- Usnesení / Inzerce

VELKÁ BUKOVINA 
Usnesení z jednání zastupitelstva obce 
Velká Bukovina č. 4/24 konaného dne 
24.4.2024 od 18:00 hod. v  zasedací 
místnosti OÚ Velká Bukovina, Velká 
Bukovina 178, 40729 Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 1-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu pana Zdeňka Šafrán-
ka a pana Pavla Šťastného. 

•	 Usnesení č. 2-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí předložené in-
formace od posledního jednání ZO

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 31. 3. 2024. 

•	 Usnesení č. 3-4/24: Usnesení č. 
3-4/24: Zastupitelstvo obce Velká 
Bukovina schvaluje závěrečný účet 

Sdružení obcí Benešovska za rok 
2023 bez připomínek.

•	 Usnesení č. 4-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje smlouvu o  poskytnutí 
neinvestiční dotace č. 24/SML1436/
SOPD/INF na projekt „Vybave-
ní JSDHO Velká Bukovina“ mezi 
Ústeckým krajem (poskytovatel) 
a  obcí Velká Bukovina (příjemce) 
v jejím předloženém a úplném zně-
ní a  pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy.

•	 Usnesení č. 5-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje smlouvu o  poskytnutí 
investiční dotace č. 24/SML1290/
SOPD/INF na projekt „Požární 
zbrojnice Velká Bukovina“ mezi 
Ústeckým krajem (poskytovatel) 
a  obcí Velká Bukovina (příjemce) 
v jejím předloženém a úplném zně-
ní a  pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy.
•	 Usnesení č. 6-4/24: Zastupitelstvo 

obce V. Bukovina po projednání 
schvaluje rozpočt. opatření č. 3/24 
v jeho úplném, předloženém znění. 

•	 Usnesení č. 7-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání vydává souhlasné stanovisko 
k žádosti o napojení sjezdu na po-
zemek v majetku obce Velká Buko-
vina p.p.č. 250 k.ú. Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 8-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje žádost a  souhlasí 
s  úpravou příjezdové komunikace 
na p.p.č. 2806/1 k.ú. Vel. Bukovina

•	 Usnesení č. 9-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání vydává souhlasné stanovisko 
k  žádosti o  napojení sjezdu na 
pozemek v  majetku obce Velká 
Bukovina p.p.č. 2679/5 k.ú. Velká 
Bukovina

•	 Usnesení č. 10-4/24: Zastupitel-
stvo obce Velká Bukovina po pro-
jednání schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvu o výkonu určených úkolů 
městské policie mezi obcí Velká 
Bukovina a  městem Benešov nad 
Pl. v  jejím předloženém a  úplném 
znění a  pověřuje starostu podpi-
sem této smlouvy.

•	 Usnesení č. 11-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje další úpravy a práce 
týkající se rekonstrukce budovy čp. 
13 k.ú. Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 12-4/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní vybírá jako vítěznou nabídku č.3, 
uchazeče Josef Pařez, Karlovka 48, 
40729 Velká Bukovina, IČ: 87277329 
v celkové ceně 329 350,- Kč a schva-
luje provedení akce „Rekonstrukce 
– stavba schodiště na p.p.č. 250 k.ú. 
Velká Bukovina“.

•	 Usnesení č. 4-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje příkazní smlouvu na ad-
ministraci dotační akce „Zpracování 
projektové dokumentace byty čp. 2 
Malá Bukovina“ mezi Obcí Velká 
Bukovina a Novoborským dotačním 
centrem z.s. v jejím úplném a před-
loženém znění a pověřuje starostu 
obce podpisem příkazní smlouvy

•	 Usnesení č. 5-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
zakoupení materiálu potřebného 
k  provedení úprav na budově čp. 
13, kú Velká Bukovina.

•	 Usnesení č. 6-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje nabídku pro Povodí Ohře 
s.p. na provedení seče Bukovinské-
ho potoka v jejím úplném a předlo-
ženém znění.

•	 Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bylo seznámeno starostou obce 
s  rozpracovanými projekty obce 
v  roce 2024, jejich fázemi a dalším 

postupem. Zastupitelstvo obce Vel-
ká Bukovina bere na vědomí před-
ložené informace.

•	 Usnesení č. 7-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí 
Velká Bukovina, 40729 Velká Buko-
vina (prodávající) a manžely Petrou 
Vondráčkovou a  Miloslavem Von-
dráčkem, bytem čp. 89, Malá Buko-
vina, 40729 Velká Bukovina (kupu-
jící) v jejím předloženém a úplném 
znění a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy

•	 Usnesení č. 8-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje žádost ředitelky MŠ Velká 
Bukovina o  povolení vykonávání 
vedlejší hospodářské činnosti pro 
organizaci Mateřská škola Velká 
Bukovina, příspěvková organizace 
se zápisem  dodatku do zřizovací 
listiny Hostinská činnost, Proná-
jem venkovních prostor a  schvalu-
je dodatek č.4 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Mateřská 
škola Velká Bukovina, okres Děčín, 
Velká Bukovina 184, IČO 727 45 401.

•	 Usnesení č. 9-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní zamítá žádost o finanční dar pro 
Asociaci rodičů a  přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR,z.s. klub RA-
DOST, Barákova 23, 79601 Prostě-
jov, IČ. 479228281, DIČ: CZ47922281

•	 Usnesení č. 10-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina vydává OZV 
o místním poplatku ze psů.

•	 Usnesení č. 11-3/24: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje rozpočtové opatření č. 
2/24 v  jeho úplném, předloženém 
znění. 

•	 Obec Velká Bukovina má fixovanou 
cenu elektřiny do 31. 12. 2024. Fir-
ma ČEZ ESCO zaslala návrh smluv 
o  sdružených dodávkách elektřiny. 
Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bylo seznámeno s návrhy smluv 
o  sdružených dodávkách elektřiny 

mezi obcí Velká Bukovina, 40729 
Velká Bukovina, IČ 00555886 (zá-
kazník) a  firmou ČEZ ESCO, a.s.,-
Duhová 14442/, 14000 Praha IČ 
03592880, DIČ CZ 35952880 (ob-
chodník).

•	 Po projednání navrhuje předsedají-
cí oslovit další dodavatele a projed-
nat v na jednom z dalších zastupi-
telstev, tak aby do konce roku 2024 
byly uzavřeny smlouvy nové. Zastu-
pitelstvo souhlasí. Z  tohoto bodu 
nebylo přijato usnesení.

•	 FK Velká Bukovina - pan T. – příslib 
dokončení oplocení obecního po-
zemku, žádost o  předání slíbené-
ho zahradního traktoru ještě před 
dokončením díla. Zahradní traktor 
bude FK předán dříve podle poža-
davku, ale oplocení musí být do-
končeno do konce května. Pokud 
nebude dodržen termín dokončení 
oplocení, traktůrek bude vrácen 
obci. FK bude sekat i okolní plochy, 
které dosud sekali zaměstnanci obce. 
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